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رییس کل دادگستری گلستان:

حمایت از 
 سرمایه‌گذاران

 اولویت همیشگی 
دستگاه قضایی است

استاندار گیلان:

دانش‌آموزان 
بازمانده از تحصیل 
شناسایی و تحت 
آموزش قرار گیرند

مدیرکل راه و شهرسازی 
مازندران خبر داد؛

 موافقت با ایجاد
 ۲ شهرک برای 

نهضت ملی مسکن
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران:

مشکل قطعی آب ۲۲ هزار مشترک 
چالوس برطرف شد

وع چهارمین سال بورسی‌شدن برنج مازندران  شر
درمرکز بین‌المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران
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رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 ۳۰پزشک و پرستار 
در دوران کرونا آسمانی شدند

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

اداره کل اوقاف و امور خیریه مازندران با اخذ ۲۱ هزار سند مالکیت رقبات 
موقوفات و از لحاظ مســاحت تثبیــت مالکیت موقوفات رتبه نخســت 

کشور را کسب کرد.
روابــط عمومــی اداره‌کل اوقــاف و امــور خیریه اســتان مازنــدران اعلام 
کرد:اداره‌کل اوقاف و امور خیریه اســتان مازندران طی فعالیت جهادی 
با اخذ ۲۱ هزار سند مالکیت رقبات موقوفات و از لحاظ مساحت تثبیت 
مالکیــت موقوفات رتبه نخســت کشــور را کســب کرد و بــا حضور رئیس 
ســازمان اوقاف و امور خیریه کشور و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور از حجت‌الاســام حیدری‌جناســمی مدیرکل اوقاف و امور خیریه 

استان مازندران تجلیل به‌عمل آمد.
همچنیــن در این مراســم از احمد خالقی مدیرکل ثبت اســناد و املاک 
اســتان مازنــدران در راســتای تــاش بــرای تثبیــت مالکیــت موقوفــات 
ســازمان‌های  سراســری  همایــش  آمــد.  به‌عمــل  تجلیــل  مازنــدران 
ثبــت اســناد و امــاک و اوقــاف و امــور خیریــه باحضور حجت‌الاســام 
والمسلمین دکتر خاموشی نماینده، ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و 
امور خیریه، آیت‌الله علم‌الهدی نماینده، ولی فقیه در اســتان خراســان 
رضــوی، رئیــس ســازمان ثبــت اســناد و امــاک کشــور، حجت‌الاســام 
حیدری‌جناســمی مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریــه اســتان مازنــدران و 
مهنــدس حبیب‌نوری معاون اوقافی، حقوقــی و ثبتی اداره‌کل اوقاف و 

امور خیریه مازندران در مشهد مقدس برگزار شد.

سرپرســت معاونت حمل و نقل اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازنــدران از اجرای ۱۰۰ برنامه ایمن ســازی آموزشــی در مدارس حاشــیه 

راه‌های استان تا پایان سال تحصیلی خبر داد.
مصطفــی قدمی سرپرســت معاونت حمــل و نقــل اداره‌کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران از اجرای ۱۰۰ برنامه ایمن ســازی 
آموزشــی در مدارس حاشــیه راه‌های اســتان خبر داد و گفت: این طرح 
بــا هــدف ارتقای دانــش ترافیکی دانش آمــوزان مدارس حاشــیه راه‌ها 
و بــه منظور جلوگیــری از وقوع حــوادث احتمالی، با ارائــه آموزش‌های 
ترافیکــی بــه دانــش آمــوزان و ایمن‌ســازی فیزیکــی محوطــه و اطراف 
مدارس اجرا می‌شــود. او با بیان اینکه مدرسه منشأ بسیاری از عادات و 
رفتار‌ها در دوره کودکی است که در بزرگسالی تکامل و بروز پیدا می‌کند، 
افزود: اجرای برنامه‌های ایمن ســازی مدارس در حاشیه راه‌ها فرصت 
مناســبی برای بسترسازی زیرساخت‌های اصولی در جامعه است که در 
آینــده تأثیرات خود را در زمینه ایمنی کلی حمل و نقل جاده‌ای نشــان 
خواهــد داد. قدمی گفت: به همین منظور هرســاله تعدادی از مدارس 
حاشــیه راه‌هــای اســتان انتخــاب و برحســب اولویت‌بنــدی، عملیــات 
آموزش و توزیع اقلام کمک آموزشی شامل بازی و سرگرمی با محتوای 
ترافیکــی به مــدارس اهدا می‌شــود و همچنین ایمن‌ســازی فیزیکی در 
محدوده مدارس با اجرای هاشور و نقوش و نصب علائم اجرا می‌شود.

عملیــات اجرایی گازرســانی به روســتا‌های کوهســتانی ســوادکوه با ۳۶۰ 
میلیارد تومان اعتبار در حال انجام است.

دکتــر مایلی رســتمی مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران در بازدید برزگر 
رییس دفتر مدیر گازرســانی شــرکت ملــی گاز، گفت: عملیــات اجرایی 
گازرسانی به روستا‌های کوهستانی سوادکوه با ۳۶۰ میلیارد تومان اعتبار 

در حال انجام است.
او بــه اتفاق برزگــر در بازدید از پروژه‌های نیمه تمــام به مناطق صعب 
العبور سوادکوه رفتند و علاوه بر بازدید از روند پروژه گازرسانی خواستار 

تسریع عملیات گازرسانی به اهالی این مناطق شدند.
مایلی رستمی از پروژه گازرسانی این مناطق کوهپایه‌ای بازدید و تلاش 

بیشتر پیمانکار جهت تسریع عملیات را خواستار شد.
او افزود: به همین منظور برای رفع مشــکل و تسریع در اجرای عملیات 
بایســتی از تمــام امکانــات و ظرفیت‌هــا اســتفاده کــرد چرا کــه وقفه در 

عملیات پذیرفتنی نیست.

روابط عمومی اداره‌کل اوقاف و امور خیریه استان مازندران اعلام کرد؛

کسب رتبه نخست کشور توسط اوقاف 
استان در تثبیت مالکیت موقوفات 

سرپرست معاونت حمل و نقل اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازندران خبر داد؛

اجرای طرح ایمن‌سازی مدارس حاشیه 
راه‌های استان 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد؛

گازرسانی به روستا‌های کوهستانی 
سوادکوه با ۳۶۰ میلیارد تومان اعتبار 

 »خبرشمال« با توجه به افزایش سیر صعودی پیری جمعیت 
و دشواری‌های سالمندی گزارش می‌دهد؛

سالمندی با اعمال شاقه!
é طبــق هشــدارهاي اخيــر كارشناســان حوزه جمعيــت، هم‌اكنون تعــداد جمعيت ســالمندان ايــران از 10 درصد 
جمعيت كشــور فراتر رفته و از ســال 1410 و حدود 8 ســال بعد، »بحران سالمندي« در ايران آغاز مي‌شود و تا سال 
1430 و كمتر از 30 ســال بعد، تعداد افراد بالاي 65 ســال در كشــور، 30 درصد جمعيت و معادل 27 ميليون نفر 

است كه ايران در آن زمان با »ابربحران سالمندي« مواجه خواهد شد

é موســوی: بیــش از 90 درصد زنان ســالمند تنهای ایرانی در ســه دهــک پایین درآمدی قرار دارنــد، یعنی به‌طور 
جدی مشکل معیشتی دارند و برای پرداخت هزینه‌های درمان و توانبخشی با چالش بزرگی رو به رو هستند. بیش 
از 71درصد زنان سالمند تنها درآمدی ندارند و تنها 29درصد بقیه درآمد دارند. از این بین نیز 3.5 درصد درآمد 

کمتر از یک میلیون تومان و 13.5 درصد نیز بین یک تا سه میلیون تومان درآمد دارند

نگاه دوباره به دریا »خبرشمال« ابلاغیه رهبر معظم 
انقلاب درخصوص سیاست‌های کلی 
اقتصاد دریامحور را تحلیل می‌کند؛
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ســـــــال بیستــم
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اخبار

سرپرســت معاونــت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری مازندران نیز در جلســه مدیریت پســماند گفت: تبدیل برخی مســائل به 
چالش نتیجه بی‌توجهی به فرایندها و کارهای اولویت داربود و اکنون به معضل تبدیل شده است.

احمــد توکلــی، پــردازش را بــه عنوان یکــی از مراحل مهــم در مدیریت پســماند زبالــه مازندران برشــمرد و افزود: متاســفانه از 
ســال‌های قبل این موضوع در مازندران شــکل اجرایی پیدا نکرده اســت و در صورت جدی گرفتن آن ســایت‌های ساماندهی به 

سرانجام می‌رسید و مشکلات انباشت زباله استان حداقل ۵۰ درصد حل می شد.
وی ادامه داد:‌ در حال حاضر ســایت پردازش در برخی ســایت‌های پســماند مازندران فعال شــده است که این خود نویدبخش 

اتفاقات خوب در این زمینه به شمار می‌رود.

 معاون هماهنگی امور عمرانی
 استانداری مازندران:
مراحل پردازش در سایت‌های 
پسماند فعال شد  

 معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری گلستان:

 موضوع غزه باید مراقبت رسانه‌ای
 و تبیینی شود

 معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری گلســتان گفت: امروز 
موضوع غزه باید هم مراقبت رسانه‌ای و هم مراقبت تبیینی شود.

 ســید علی مهاجر در آئین تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی اســتان گلســتان با اشــاره به اتفاقاتی که در غــزه در حال رخ 
دادن اســت، اظهــار کــرد: امــروز با توجــه به اتفاقــات غــزه نمی‌توان 

نسبت به آن بی‌تفاوت بود.
وی افــزود: رژیم غاصب صهیونیســتی هم به لحــاظ نظامی و هم به 

لحاظ اطلاعاتی یک شکست غیر قابل‌ترمیم خورده است.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری گلســتان گفت: رژیم 
غاصب صهیونیستی دیگر رژیم صهیونیستی قبلی نیست و ضربه‌ای 

که خورده است به این آسانی قابل‌جبران نیست.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه این اتفاق‌هــا عملکــرد خود صهیونیســت‌ها 
است، افزود: این ظلم جنایت و درنده خویی از حد گذشته است و به 

بی‌نهایت رسید اکنون باید منتظر طوفان بود.
مهاجر اظهار کرد: اکنون این دشــمن خبیث و ظالم که ســیلی خورده 
اســت سیاســت مظلوم‌نمایــی در پیــش گرفتــه و دیگــران هــم بــه او 
کمــک می‌کنند. وی با اشــاره به این‌که رســانه‌های دنیای اســتکبار به 
صهیونیســت کمک می‌کنند که نشــان دهند آن مظلوم است، گفت: 
امروز وظیفه رسانه‌های انقلابی این است که جای شهید و جلاد را که 

عوض شده است را به مردم نشان دهند.
مهاجر با اشــاره به این‌که این رژیم اشغالگر مظلوم‌نمایی را در پیش 
گرفتــه تا بتواند بــه ظلم مضاعف خود ادامه دهد، یادآور شــد: امروز 

موضوع غزه باید هم مراقبت رسانه‌ای و هم مراقبت تبیینی شود.

جاده پارک ملی گلستان- بجنورد تا ۲ هفته 
آینده بسته است

رییــس پلیــس راه گلســتان گفت: جــاده پارک ملی گلســتان در شــرق 
شهرستان محدوده شهرستان گالیکش- بجنورد به دلیل شدت سیلاب 

تا حداقل ۲ هفته بسته است.
سرهنگ محمود شــهرکی در جلسه ستاد بحران گالیکش اظهار کرد: 
بر اثر بارش شــدید باران شــب گذشــته ۱۵۰ متر از مســیر جاده تنگراه 
تــا بجنورد در محل چهار کیلومتر بعد از تونل پارک ملی گلســتان به 

سمت بجنورد بر تخریب شده و نیازمند بازسازی است.
وی بیــان کرد: جاده آزادشــهر- شــاهرود، جاده گرگان- توسکســتان- 
شــاهرود و مســیر مــراوه تپــه- گلیــداغ راه‌هــای جایگزین پــارک ملی 
گلســتان اعلام کرد. با بارش شدید شب سه شــنبه باران موجب بروز 
خســارت به بخش‌های گوناگون گلستان به خصوص در مناطق شرق 
این استان شد. سیل و طغیان رودخانه‌ها، عجین شده با نام گلستان 
اســت؛ از سیل مرداد ســال ۱۳۸۰ که موجب کشته شدن بیش از ۵۰۰ 
نفر شد و پر تلفات‌ترین سیل ایران لقب گرفت تا سیلاب دشت سال 
۱۳۹۸ آق قلا و گمیشــان با ۴۸ هزار میلیارد ریال خســارت و ۱۱ کشته، 
چهار ســتون بدن گلســتانی ها با هر بارش شدید باران لرزیده و وجود 
آن هــا از دلهــره و ترس لبریز می‌شــود. انجام اقدامــات آبخیزداری و 
لایروبی رودخانه‌ها و نیز مقاوم ســازی خانه‌های مسکونی در مناطق 
روســتایی پس از ســیل ۱۳۹۸ در گلســتان و سرعت بخشــیدن به این 
اقدامات در دولت سیزدهم از دلائل اصلی در کاهش خسارات بارش 
های سیل آســای در این استان است. استان گلستان حدود ۲ میلیون 
نفر جمعیت دارد که نیمی از آنها در هفت شهرســتان واقع در شــرق 

آن سکونت دارند.

فرمانده سپاه قدس گیلان خبر داد؛
سهم ۵۱ هزار نفر-روز استان در راهیان نور

 فرمانده سپاه قدس گیلان از سهم ۵۱ هزار نفر روز این استان در راهیان 
نور خبر داد و گفت: برنامه‌های فاخر فرهنگی و اعتقادی در گیلان اجرا 

شود.
ســردار حمیــد دامغانــی در جلســه کنگــره ۸ هــزار شــهید گیــان و 
راهیــان نور، اظهار کرد: گیلان ظرفیــت بزرگی در بخش‌های مختلف 
فرهنگی، مذهبی و اعتقادی دارد و از جمله استان‌های مؤثر در حوزه 
ایثار و شهادت است. وی از سهم ۵۱ هزار نفر روز گیلان در راهیان نور 
خبــر داد و افــزود: برای حضور این تعداد گیلانــی باید برنامه‌ریزی‌ها 
و هدف‌گذاری‌هــا انجــام شــود. فرمانده ســپاه قــدس گیلان بــا تاکید 
بــر لزوم اجــرای برنامه‌های فاخر فرهنگی در اســتان بیــان کرد: برای 
مقابلــه با جنگ نــرم و ترکیبی دشــمن باید کارهای فاخــر فرهنگی و 
اعتقــادی صــورت گیرد. وی با بیــان اینکه اردوهای راهیــان نور نقطه 
مقابــل جنــگ ترکیبی دشــمن اســت، گفــت: ترویــج فرهنــگ ایثار و 
شــهادت و تبیین ادبیات دفاع مقدس نقشــه‌های دشمن را در جنگ 
شــناختی و ترکیبــی خنثــی می‌کنــد. ســردار دامغانــی بــا بیــان اینکه 
روی اردوی راهیــان نــور دانش‌آمــوزی متمرکز شــدیم، افزود: حضور 
دانش‌آموزان در مناطق عملیاتی و اردوهای راهیان نور اثرات مثبت 

و ارزنده‌ای دارد.

رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح مازندران:
شکست مفتضحانه ای برای رژیم غاصب 

اسراییل درپیش است
رییس ســازمان قضایــی نیروهای مســلح مازنــدران با محکــوم کردن 
جنایات اسراییل گفت: شکست مفتضحانه‌ای برای این رژیم غاصب 

در پیش است.
حجت‌الاســام زارعی در جمــع کارکنان پادگان نجات خدمه شــهید 
خلعتبــری نیــروی هوایــی در محمودآبــاد افــزود: تــرس دشــمنان از 
ایران، به لحاظ داشــتن نیروهای مســلح معتقد، با ایمان و مجهز به 
ســاح‌های روز اســت. وی ضمن اشــاره به خوی وحشی‌گری اسراییل 
گفت: شــک نکنید شکست مفتضحانه ای در آینده نزدیک در انتظار 
اســراییل غاصــب اســت چرا که وعــده‌ی حتمــی قرآن کریــم و نایب 
امام زمان )عج( اســت وی افزود: این‌که کســی جــرأت تعرض و نگاه 
از روی تهدیــد بــه ایران عزیز را ندارد مدیون نیروهای مســلح مکتبی 
و بــا ایمان در کنــار ادوات نظامی به روز هســتیم. نقش نیروی هوایی 

ارتش در دفاع مقدس و در جبهه مقاومت بر کسی پوشیده نیست.
حجت‌الاســام زارعی ضمن تاکید بر این‌که مجازات، جرایم را ریشه 
کن نخواهد کرد، افزود: همان طور که بهداشت باید مقدم بر بیماری 
و درمان باشــد، پیشــگیری و حتی پیش‌بینی از وقوع جرم باید مقدم 

بر وقوع جرم و اجرای مجازات باشد.

روزه   ۱۵ فرصــت  بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران  اســتاندار 
رئیس‌جمهور بــرای تعیین تکلیف ســایت زبالــه عمارت 
آمــل گفــت: با توجــه به ضــرورت اجرایی شــدن ســایت 
پســماند در این شهرستان می‌بایســت مراحل اداری کار و 
صدور مجوزهای لازم با سرعت انجام شود و این طرح در 

کمترین زمان ممکن اجرا شود.
‌ ســید محمود حســینی‌پور در چهارمین کارگروه پسماند 
مازندران که در ســاری برگزار شــد، ‌افزود: در ۲ تا ســه ماه 
گذشــته تلاش‌های زیادی از سوی مسوولان استان انجام 
شد تا پرونده پســماند مازندران روی میز ریاست‌جمهور 
قــرار گیــرد و با تحقق ایــن امــر و ارائه گزارش‌هــای موثر 
تصمیمــات خوبــی در این زمینه اتخاذ شــده اســت. وی 
ادامه داد:‌ در خصوص تعیین تکلیف سایت دپوی زباله 
آمل که مورد تاکید رییس‌جمهور بوده، قرار اســت محل 
جدیــد انتخابی بــه عنوان محــل فعالیت پســماند زباله 
مــورد اســتفاده قرار گیــرد نه اینکــه محل جدیــدی برای 
دفــن زباله ایجــاد کنیم. اســتاندار مازنــدران گفت: برای 
این منظور شرکت دانش‌بنیان کارخانه‌ای در محل مورد 
نظــر ایجــاد می‌کند تــا مراحل پســماند زباله‌ها به شــیوه 
جدید و موافق با اصول زیســت‌محیطی انجام شــود. وی 
بــا تاکیــد بر تســریع در فعالیت شــرکت موردنظــر اظهار 
داشت: سازمان‌ها و نهادهای متولی باید مجوزهای لازم 
را به ســرعت صادر کننــد و نباید در فراینــد کار اداری آن 
وقفــه ایجاد و طولانی شــود. حســینی‌پور توضیح داد: اگر 
تاکنــون در انجام امور کــم‌کاری وجود داشــت اکنون این 
رویــه محلــی از اعــراب نــدارد و بایــد از فرصــت به‌وجود 

همچنیــن  وی  کنیــم.  اســتفاده  کار  اتمــام  بــرای  آمــده 
خطاب به مسئولان آمل گفت: برای حل معضل سایت 
زبالــه عمــارت باید جدی‌تــر از مســوولان اســتانی از این 
فرصــت به‌وجود آمــده حداکثر بهره‌بــرداری را کنند. وی 
همچنین از نیروگاه زباله‌ســوز ساری به‌عنوان دیگر طرح 
در مدیریت پســماند مازندران نام برد و گفت: با تســریع 
در رونــد اجــرای کار و ســرمایه‌گذاری‌های لازم این طرح 
نیز تا ۲۲ بهمن امســال به بهره‌برداری خواهد رســید و با 

اجرایی شــدن این طرح‌ها این احســاس در مردم استان 
ایجــاد خواهد شــد کــه کارهای مثبتی از ســوی مســوولان 
در حــال انجــام اســت. حســینی‌پور بــه اقتصــادی کردن 
مدیریــت پســماند در مازنــدران بــه عنوان برنامــه مورد 
نظــر و پیــش رو برای آینده اســتان اشــاره و خاطرنشــان 
کرد: سالهاســت پســماند در دنیا به عنوان یک فعالیت 
دانش‌بنیــان اقتصــادی و فرصــت تلقــی می‌شــود و در 
ایــن زمینه در اســتان کاری نکردیم. وی گفت: برای این 

منظور با اســتفاده از دانش‌های نو در مدیریت پســماند 
می‌تــوان قــدم برداشــت و بــه اهــداف مورنظــر دســت 
یافــت. وی اظهارداشــت:یکی از مهمتریــن مســایل در 
خصــوص مدیریــت پســماند ضــرورت تفکیــک زباله از 
مبدا اســت که در بســیاری از کشــورهای جهــان به عرف 
اجتماعــی تبدیــل شــده اســت و بــا پیــاده کــردن ســاز و 
کارهــای لازم مازنــدران را به عنوان اســتان ویژه در این 
خصوص مبدل کنیم. رییس کارگروه پســماند مازندران 
وضعیــت فعلــی دپــوی زبالــه در برخی مناطق اســتان 
غیر قابــل تحمل توصیف کرد و گفت:‌ حجم زیاد دپوی 
زباله در حاشــیه مســیر راههای مواصلاتی و گردشــگری 
اســتان قابل قبول نیســت کــه بدین‌گونــه در جلوی دید 
افــراد قــرار گرفتــه اســت. وی تاکیــد کــرد: بایــد اقــدام 
موثری برای جمــع‌آوری زباله‌های عمومی در جاده‌ها، 
‌جنگل‌ها، ‌جاده روســتاها و محورهــای مواصلاتی ایجاد 
شــود و بــرای ایــن منظور بــه عــزم همگانی نیاز اســت. 
تفکیــک  محل‌هــای  وجــود  از  همچنیــن  حســینی‌پور 
زباله‌هــا در نقــاط مختلــف به عنــوان دیگــر معضل در 
حــوزه زبالــه مازنــدران نام بــرد وگفت:‌ ایــن صحنه‌ها و 
جلوه‌هــای زشــت در اســتانی کــه گردشــگران زیــادی را 
میزبانی می‌کند شایســته نیســت و باید این مجموعه‌ها 
جمع‌آوری شــود. وی گفــت: ‌برای مدیریت پســماند به 
همــکاری و همراهــی مــردم نیاز اســت و با ایجاد بســتر 
تجربیــات  از  اســتفاده  بــا  حرفــه‌ای  تبلیغاتــی  فضــای 
مختلف از کشورهای دیگر موجی از فرهنگ‌سازی برای 

این موضوع ایجاد شود.

استاندار مازندران: 

سایت پسماند آمل در کمترین زمان ممکن ایجاد شود

 رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: ۳۰ پزشک 
و پرســتار اســتان در دوران کرونــا در راه امنیت ســامت 

مردم جان خود را از دست دادند.
دوره‌ای  میــان  همایــش  بیســتمین  در  غلامــی  فرهــاد 
بیماری‌های عفونی و گرمســیری ایران در بابلسر با بیان 
این‌که در دوران کرونا نزدیک به ۳۰ پزشــک و پرستار دو 
دانشــگاه علوم پزشکی استان جان خود را در راه امنیت 
ســامت مردم از دســت دادنــد، افزود: نقش اســاتیدی 
همایــش  ایــن  رییــس  بابامحمــودی  دکتــر  همچــون 
پزشــکی علــوم  دانشــگاه  در  بســزایی  و  ارزنــده   نقــش 

 مازندران است.
اســتمرار  مازنــدران  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  رییــس 
برگزاری هر ســاله این همایش، نشان از تلاش و دغدغه 
و کار سخت عوامل اجرایی دارد و ارائه نتیجه تحقیقات 
در  پزشــکی  نویــن  دانش‌هــای  و  تجربیــات  تبــادل  و 
گردهمایی علمی، فرصتی اســت تــا زمینه برای تمامی 
فعالان این عرصه جهت پیشگیری، درمان و ریشه کنی 
بیماری‌ها فراهم شود و هماهنگی‌ها آنان افزایش یابد.

غلامــی تاکیــد کــرد: دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران 
علی‌رغــم محدودیت‌هــا در دوران کرونــا، برنامه‌هــای 
آموزشــی خــود را قطــع نکــرد و تــاش بــر اســتمرار و 
برگزاری منظم داشت و در عرصه اجرا نیز این دانشگاه 
یکــی از موفق ترین دانشــگاه‌ها در ســطح دانشــگاه‌های 

کشور است.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران بــا اشــاره به 
عملکــرد واکسیناســیون بــا بیــان این‌کــه ایــن دانشــگاه 
توانســت در دوز اول و دوم بــالای ۹۵ درصــد و در دوز 
ســوم ۶۵ درصــد و در دوز چهــارم ۱۵ درصــد جامعــه 
هدف استان را واکسینه کند اعلام کرد این دانشگاه جزو 

موفق‌ترین دانشگاه‌های کشور در این زمینه قرار دارد.
غلامــی در ادامــه ایــن اظهــارات تصریــح کــرد: در دور 
اول و دوم بــا مشــارکت نهادهــای مردمــی و بســیج این 
آمار مطلوب به دســت آمد که توانســت میزان درگیری 

بیماری را به حداقل برساند.
ادامــه  در  مازنــدران  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  رئیــس 
ســخنانش بیان کــرد: در این دانشــگاه با حضور اســاتید 
برجســته‌ای کــه دارد و یکــی از بخش‌هــای ســرآمد آن 
اســاتید حاضــر در ایــن مجمــع هســتند، بــه دنبــال آن 
هســتیم تــا در بیمارســتان جدیــد رازی در کنــار اســاتید 

پیشکسوت از نیروهای جوان بهره ببریم.
پزشــکان  و  اســاتید  از  بهره‌منــدی  کــرد:  تصریــح  وی 
پیشکسوت و جوان در کنار هم نقطه عطفی خواهد بود.
غلامی یادآور شــد: در دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
جدا از رشــد در حوزه دانشــگاهی و تربیت نیرو در حوزه 

اجرایی نیز عزم جدی وجود دارد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛

۳۰ پزشک و پرستار استان در 
دوران کرونا آسمانی شدند

با حکم دکترمحمدرضا جعفرنژاد ریاســت جبهه جریان 
مردمی ایــران قوی مازندران واعضای شــورای راهبردی، 
"دکتر میثم داودی" عضو برجسته شورای اسلامی بهشهر 
بعنــوان »رئیــس جبهه مردمــی ایــران قوی شهرســتان 

بهشهر« منصوب و معرفی شدند.
دکتر داودی رییس جبهه مردمی ایران قوی شهرستان 
بهشــهر در جلســه‌ای کــه روز دوشــنبه ۸ آبــان ۱۴۰۲ بــا 
حضور ارکان اصلی جریان مردمی ایران قوی ریاســت 
وهیات رئیســه شــورا برگزار شد به ایراد ســخنان وارائه 
برنامــه وراهکارهــا پرداخــت و عنــوان داشــت : اســام 
دین تماشا و به من چه و به تو چه نیست! ایشان علت 
اصلــی پذیــرش حکم جبهــه را که معمــولا از پذیرفتن 
چنیــن مســئولیت هــای دغدغــه مندانــه اجتماعــی و 

خطیر پرهیزمی کند، اشــاره کرد : صرفاچون درراستای 
سیاست کلان دولت برای اعتلای پرچم سه رنگ ایران 
قــوی و جریــان خدمتگزار مردمی برای تلاش وســاعی 
بیشــتر به ملت اســت، مــردم راصاحبان اصلــی نظام 
خوانــد و جهــان تبیین رایکــی از الزامات تحقــق بیانیه 
گام دوم و از )واجــب کفایــی( آنهــم باانتقــال صحیــح 
وفلســفه  برشــمرد  عینــی(  وفرهنگ)واجــب  خدمــت 
وجــودی آنرا ادای تکلیف نســبت به اســام وانقلاب و 
ولایــت و مردم یعنی ســرمایه های حقیقــی جمهوری 
اســامی بیان و خود را در صف و جبهــه مردم قلمداد 
کــرد و انتخاب دبیران براســاس چــارت را بافراخوان و 
رضایــت قلبی وپیشــنهاد عناصراثرگذار و همشــهریان 

در دستور کارقرار داد.

با حکم ریاست جبهه جریان مردمی ایران قوی مازندران ؛

دکتر »میثم داودی« به‌عنوان 
رییس جبهه مردمی ایران قوی 
شهرستان بهشهر منصوب شد

روز گذشته و در اجرای بند یکِ اصل یک‌صد و دهم قانون 
اساســی و پس از مشــورت با مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام، سیاســت‌های کلی توســعه دریامحور توســط رهبر 
معظم انقلاب  برای اقدام به روسای قوای سه‌گانه و رییس 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ شد.
ایــن ابلاغیه که شــامل یــک مقدمــه کوتاه و 9 بند اســت 
به‌طــور کلی بر مــواردی اشــاره و تأکید دارد کــه همه این 
مــوارد در ســه اســتان مازنــدران، گیــان و گلســتان بایــد 
مــورد توجه ویژه مســئولان، نماینــدگان و فعالان بخش 

خصوصی باشد.
شــاید بیراه نباشد اگر بنویســیم بخش‌های مهمی که در 
ایــن ابلاغیــه آمده اســت تا امــروز کمتر مــورد توجه قرار 

داشته است. 
دریــای مازنــدران بــه ایــن ســه اســتان ســاحلی ظرفیتی 

عظیم داد اما این ظرفیت  بنا به دلائل مختلف مغفول 
واقــع شــد اما در دورانی کــه اتکای دولت بــه منابع نفتی 
هرســال کــم می‌شــود و در ســه اســتان مازنــدران، گیلان 
و گلســتان بــه دلیــل مشــکلات مربــوط بــه خشکســالی، 
کشــاورزی و باغداری به مخاطره افتاده اســت و گسترش 
صنایــع بــزرگ هم چالش‌هــای خــود را دارد و تحریم‌ها 
نیز مشــکلات بســیاری بر ســر راه صادرات قرار داد، نگاه 
دوباره به دریا و رفتن به ســراغ ایــن ظرفیت‌های نوپدید 

نه یک گزینه که یک ضرورت است.
امروز بخش مهمــی از ظرفیت دریای مازندران که مورد 
توجه اســت، صید ماهی اســت و دولت‌ها کمتر به حمل 
و نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت شــبکه حمل و 

نقل ترکیبی توجه داشته‌اند.  
ظرفیت‌هــای تفریحــی و گردشــگری دریای مازنــدران تا 

امروز در پایین‌ترین حد خود قرار داشــته اســت و هنوز به 
شــکل و شیوه سنتی است و دلیل عمده آن نیز به فقدان 

زیرساخت‌های لازم برمی‌گردد.
با توجه به ابلاغ این متن به ســران ســه قوه و همچنین با 
توجه به شناختی که نمایندگان سه استان از این ظرفیت 
دارنــد، توقــع داریــم دولت‌مــردان و نماینــدگان نگاهی 
دوباره به دریا داشته باشند و با تعامل و همکاری با هم، 
موارد مربوط به نقص قانون را حل کنند و اعتبارات ویژه 

ملی برای اقتصاد دریامحور در نظر بگیرند.  
نکتــه مهــم بعدی این اســت که ایــن ثروت عظیــم تنها 
تعلــق به نســل امــروز نــدارد و بایــد همانند یــک امانت 
بــه دســت نســل‌های بعــد برســد و نبایــد از مشــکلات 
زیســت‌محیطی و آلودگی‌هایــی که دریای خــزر را تهدید 

می‌کند، غفلت کرد.

امــروز بخــش اعظمی از تهدیــدات دریای خــزر از ناحیه 
انســان اســت و حجــم قابل‌توجهی از ســموم، فاضلاب، 
زباله و کودهای شیمیایی از طریق رودها به سمت دریای 
خزر گســیل می‌شود و هیچ دستگاهی نیز در این حوزه به 
مردم پاســخ روشــنی نمی‌دهد. اگر قرار است به ابلاغیه 
رهبر معظم انقلاب عمل شــود و اگر قرار اســت به دریا، 
نگاهی دوباره بیندازیم و اقتصاد خود را حول محور دریا، 
بازســازی کنیــم، ضــرورت دارد از ایــن نعمت ارزشــمند 
خدا و از این سرمایه خداداد، نگاهبانی و نگهداری کنیم.  
مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی مازنــدران نیز لازم اســت 
از هم‌اکنــون در این حوزه طرح و برنامه داشــته باشــند و 
ازجملــه بایــد با نخبگان، ســرآمدان و فعالان این بخش 
بنشینند و طرح و برنامه روشنی اصطلاحاً برای فرمولیزه 

کردن و اجرای بندهای این ابلاغیه تدوین کنند.

 »خبرشمال« ابلاغیه رهبر معظم انقلاب
  درخصوص سیاست‌های کلی
 اقتصاد دریامحور را تحلیل می‌کند؛

نگاهی دوباره 
به دریـــا



مشکل قطعی آب ۲۲ هزار مشترک چالوس 
برطرف شد
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب مازندران با اشاره به مشکل قطعی 
آب ۲۲ هزار مشترک متاثر از رانش زمین در چالوس، از رفع این مسئله 

خبر داد.
خــط انتقال آب با ظرفیت ۵۰۰ میلی‌متر مکعب به طول ۲۰ متر در 
کمربندی چالوس بر اثر رانش، ســیل و عملیات حفاری پیمانکاران 
گاز دچار شکســتگی شــد و دست کم ۲۲ هزار مشــترک با افت فشار، 
کمبود و قطعی آب در این شهرســتان مواجه شــدند. بهزاد برارزاده 
افزود: گروه‌های عملیات واکنش ســریع از زمان شکســتگی شبکه به 
منظــور جابه‌جایــی خط و ترمیم آن پــای کار آمدنــد. وی ادامه داد: 
ســرانجام پس از هشــت ســاعت تلاش بی وقفه این مشکل برطرف 
و اقدام به آبگیری مخازن و شــبکه توزیع کردند. مدیرعامل شــرکت 
آب و فاضلاب مازندران گفت: افزون بر این اقدامات، تعداد ۶ تانکر 
ســیار هم که ماموریت انتقال آب به مناطق نیازمند آب آشــامیدنی 
بودند پای کار آمدند و روند فعالیت این تانکرها تا پایداری شــبکه و 
پرشــدن مخازن ادامه دارد. برارزاده از صبوری این شــمار مشترکان 
پس از ســاعت‌ها تحمل بابت وصل شــدن آب آشامیدنی قدردانی 
کرد. ســیل روز شــنبه هفته جاری هــم حدود ۴۵۰۰ میلیــارد ریال به 
شــبکه‌های آبرسانی خطه غربی و نقاطی از مرکز مازندران خسارت 
وارد کــرد. شهرســتان چالــوس با برخورداری از ســه نقطه شــهری و 

حدود ۱۶۰ نقطه روستایی در غرب مازندران قرار دارد.

 اهدای ۲۶۰ سری جهیزیه 
بین نوعروسان در مازندران
۲۶۰ سری جهیزیه با همکاری کمیته امداد و بسیج سازندگی مازندران 

بین نوعروسان در استان توزیع شد.
آییــن اهــدای ۲۶۰ ســری جهیزیه با همــکاری کمیته امداد و بســیج 

سازندگی بین نوعروسان در مازندران توزیع شد.
میثــم معافــی مدیــرکل کمیتــه امــداد مازنــدران در این مراســم با 
بیــان اینکه پایه و ســتون برنامه‌ریزی راهبردی کمیته امداد اســتان، 
خانــواده اســت، افــزود: خانــواده نبایــد فــدای خانــه شــود از این رو 
خانواده امری مهم است. وی ترویج ازدواج و سبک زندگی اسلامی 
را هدف مهم کمیته امداد بیان کرد و گفت: در استان ۲۸ هزار فرزند 
تحت پوشش هستند که باید در آینده برای ازدواج آنان برنامه‌ریزی 
کنیــم. معافــی ازدواج را راهبــرد اساســی بیان کــرد و گفت: بــا اراده 
مــردم و کمک‌های مومنانه جهیزیه نوعروســان تأمین شــده اســت 
و بــرای اهــدای آن نیازمند ارائه کارت عروســی از ســوی مددجویان 
هســتیم. مدیــرکل کمیته امداد مازندران با اظهــار اینکه هدف رژیم 
صهیونیستی فروپاشی خانواده است، افزود: مانور کمیته امداد ارائه 
جهیزیه اســت. وی با اشــاره به تقدیم و اهدای ۶۸۰ سری جهیزیه با 
۸۰ میلیارد تومان اعتبار در استان گفت: به زودی ۲۶۰ سری جهیزیه 

با ۹۱ میلیارد ریال بین نیازمندان توزیع می‌شود.

به آب انداختن نخستین کشتی کانتینربر 
یخچال دار در مازندران
نخســتین کشــتی کانتینربــر یخچــال دار بــرای صــادرات محصولات 

کشاورزی مازندران بویژه مرکبات به آب انداخته شد.
کامبیز جهانبانی مدیرعامل کشــتیرانی دریای خزر گفت: نخســتین 
کشــتی کانتینربــر یخچال دار »کشــتی ســازی صدرا« بــرای صادرات 
محصولات کشــاورزی مازندران به ویژه مرکبات با ظرفیت حمل دو 
هــزار تــن مرکبات به آب انداخته شــد. او با اشــاره به اینکــه در حال 
حاضر ۸۵ درصد ظرفیت صادراتی کشــتیرانی دریای خزر به استان 
مازنــدران اختصاص دارد، افزود: کشــتیرانی دریــای خزر همواره در 
حمل کالای صادراتی پیشرو بوده است این کشتیرانی تنها ناوگان در 
منطقه است که تراز حمل دریایی آن مثبت است، زیرا اولویت خود 
را به حمل کالا‌های صادراتی اختصاص داده است. جهانبانی گفت: 
تجهیز این کشــتی به کانتینر‌های یخچال دار برای حمل محصولات 
کشــاورزی بویــژه کیوی و مرکبــات با تلاش متخصصان و مهندســان 
در دو مــاه انجــام گرفــت. او بــا بیــان اینکــه سیاســت کلــی در حوزه 
سیاست دریامحور توسط رهبری ابلاغ شد و نقطه عطف و چرخش 
در اســتفاده از ظرفیــت دریایــی برای اقتصاد کشــور و اقتــدار دریایی 
در منطقه که اجرای آن کارگشــا اســت. افزود: کشــتی‌های کانتینر بر 
یخچالــی ایــن آمادگی را دارد بــا هماهنگی صاحبــان کالا به مقصد 

تمامی بنادر حاشیه دریای خزر به حرکت در آیند.

 امدادرسانی هلال احمر مازندران
 به ۹۴ خانوار سیل زده

مدیرعامــل جمعیــت هــال احمرمازنــدران از امدادرســانی بــه ۹۴ 
خانوار متاثر از سیلاب در چند شهر استان خبر داد.

غلامعلــی فخــاری مدیرعامــل جمعیــت هــال احمر مازنــدران از 
امدادرســانی به ۹۴ خانوار متاثر از ســیلاب در چند شــهر استان خبر 
داد و گفت: بارش شدید باران در مناطقی از شهرستان‌های چالوس، 
آمل، عباس آباد، ســوادکوه، سوادکوه شــمالی را تحت تاثیر قرار داد 
کــه تیم‌هــای امــدادی جمعیت هــال احمراســتان در اســرع وقت 
بــرای کمک بــه متاثرین از این حادثه به مناطق آســیب دیده اعزام 
شــدند. او افــزود: بیشــترین مناطق آســیب دیده در شهرســتان‌های 
چالوس و در روســتا‌های زوات، اکبرآباد، خرمشه، مهدی آباد، تجن 
کلا، در شهرســتان آمــل خیابــان هــراز و حوالــی میدان هزارســنگر و 
در شهرســتان ســوادکوه نقاطی از ســطح شــهر زیراب و همچنین در 
شهرستان سوادکوه شمالی نیز روستا‌های اسلام آباد، دهکلان، کالی 

کلا، امام کلا، گالش کلا، تمر، بورخانی و نفت چال بوده است.
فخــاری گفــت: تخلیــه آب از ۵۳ واحــد مســکونی متاثر از ســیلاب و 
امدادرسانی به ۳۹۰ نفر، توزیع ۴۵۶ تخته پتو، ۱۱۴ تخته موکت، ۵۷ 
بســته غذایی، ۵۷ ســت ظروف، ۵۷ عــدد کلمــن، ۱۳۸ کیلو نایلون 
و مقادیر متنابعی از ساســر ملزومات از جمله اقدامات انجام شــده 
در ایــن عملیات بوده اســت. او بــا تاکید بر اســتمرار حضور تیم‌های 
امــدادی جمعیت هلال احمراســتان در منطقه، افــزود: تا هر زمان 
کــه نیاز باشــد عملیات ادامه خواهد داشــت و همــه نیرو‌ها و عوامل 

امدادی نیز در منطقه حضور خواهند داشت.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2764 
پنجشـــــــــــــنبه
18 آبـــــــــان 1402 
24   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

 سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری مازندران گفت: ۱۰ نفر تاکنون برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
در استان ثبت نام کردند.

 قاسم عزیززاده گرجی در شورای اداری استان مازندران با بیان اینکه ثبت نام داوطلبان انتخابات شورای اسلامی در استان نیز انجام شد گفت: ۷۴۸ 
نفر در استان مازندران ثبت نام خود را نهایی کردند. وی با اشاره به اینکه شماره داوطلبان نسبت به دوره قبل ۷۵ درصد افزایش داشته است، گفت: 
۶۹۰ نفر از داوطلبان مرد و ۸ درصد آنان را زنان تشــکیل می‌دهد. عزیززاده گرجی افزود: مشــارکت بانوان برای شــرکت در انتخابات نسبت به دوره 
قبل ۱۳۲ رشد داشته است و علاوه براین ۱۸۸ نفر از داوطلبان دارای سابقه ایثارگری هستند و نسبت به دوره گذشته ۳۳ درصد افزایش داشته است. 
گرجی با بیان اینکه بیشترین شرکت کننده‌ها در دوره سنی ۳۰ تا ۴۵ سال هستند، ادامه داد: ۱۹ درصد داوطلبان در این گروه سنی قرار دارند. سرپرست 
معاونت سیاســی امنیتی اســتانداری مازندرن با اظهار اینکه بیشــترین داوطلبان در مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد هســتند، گفت: ۷۶ درصد از 
داوطلبان دارای مدرک کارشناسی ارشد هستند و از نظر ترکیب شغلی نیز بیشترین داوطلبان در کارمند محسوب می‌شوند.  وی یادآور شد: بیشترین 
شمار ثبت نام مربوط به حوزه انتخابیه قائمشهر، سوادکوه شمالی، سوادکوه، جویبار و سیمرغ بوده است، افزود: ۱۴۲ نفر در این حوزه انتخابیه ثبت 

نام خود را نهایی کردند و بیش از سه هزار استعلام به مراجع پنجگانه ارسال شده است، گفت: تمامی مراجع پنجگانه به استعلام‌ها پاسخ دادند.

 مائده مطهری زاده••
منحنی ســنی جمعیت ایــران در مســیری مخالف دهه‌های 
60 و 70 افتــاده اســت. برخی پیــش بینی‌ها حکایــت از آن 
دارد کــه تا ســال 1410، تعداد ســالمندان کشــور ســی درصد 
جمعیت کشور باشــد. رقمی که برنامه ریزی برای سلامت و 

چالش‌های اجتماعی و فرهنگی را گوشزد می‌کند.
طی روزهای گذشته، معاون بهزیستی گیلان اعلام کرد که 
حدود ۷۵ درصد ســالمندان این اســتان متولی مشخصی 
ندارند و این خبر در نوع خود یک، چالش بزرگ در مســیر 
ســالمندی محسوب می‌شــود. عابدین قاســمیان، معاون 
امــور توانبخشــی بهزیســتی اســتان گیــان بــی توجهــی به 
جوانی جمعیت را چندوجهی دانست و گفت: اولین پیامد 
غفلت در این حوزه، سالمندی است. او افزود: یعنی اگر به 
موضوعات ازدواج، تشــکیل و حفــظ خانواده و فرزندآوری 
بــه عنــوان عناصــر مهــم جوانــی جمعیــت توجــه نشــود، 
جامعــه ســالمند خواهد شــد.  معــاون بهزیســتی گیلان با 
بیان اینکه نیاز‌های ســالمندان از بقیه اقشار جامعه بیشتر 
اســت، تصریــح کــرد: ســالمندان از نظر ســامت، امنیت، 
مشارکت، وابســتگی ها، کاهش درآمد و ... نیاز به حمایت 
و امکانــات دارنــد.  بــه گفتــه قاســمیان، در حــال حاضر از 
مجمــوع حــدود ۴۵۴ هــزار نفر ســالمند اســتان؛ حدود ۱۵ 
هــزار نفــر )معــادل ۲ یــا ۳ درصــد ســالمندان گیلانی( در 
بهزیســتی و حــدود ۸۰ هــزار نفرشــان )معــادل ۲۲ درصد 
آنهــا( در کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( پرونــده دارند.  
او بــا اشــاره به اینکــه در واقع حدود ۷۵ درصد ســالمندان 
گیــان متولــی مشــخصی ندارنــد، گفــت: هرچند در ســند 
ملی ســالمندان وظایفی برای بسیاری از دستگاه‌ها تعیین 
شــده، اما آن هم مشارکتی اســت و متولی این امر نیستند. 
گیلان در حال حاضر از نظر درصد جمعیت، سالمندترین 

استان کشور است.

آمار تکان‌دهنده فقر در میان زنان سالمند تنها ••
در ســال‌های اخیــر گزارش‌هــای متعــددی دربــاره فقر در 
میان زنان ســالمندِ تنها منتشــر شــده اســت. شــورای ملی 
ســالمندان ایران چهار سال پیش اعلام کرده بود که حدود 
یک‌ سوم سالخوردگان کشور از فقیرترین قشرهای جامعه 
هستند و بیش از نیمی از زنان سالمند از نظر اقتصادی به 
اطرافیــان خود اتکا دارند.  در آن دوران، وزارت بهداشــت، 
آمار ســالمندانی را که هیچگونه درآمدی ندارند ۱۷ درصد 
اعلام کرد و گفته شد، شمار زنان سالمند بی‌درآمد نسبت 
به مردان بســیار بیشــتر اســت. یک جامعه‌شــناس در این 
بــاره می‌گویــد بیــش از ۷۱ درصد زنــان ســالمند تنها هیچ 
گونــه درآمدی ندارند. طبــق برآورد او تعــداد این گروه در 
۳۰ ســال آتی ســه برابر می‌شــود و دولت بایــد برای کمک 
به آنها چاره‌اندیشــی کند. طاهر موســوی، جامعه‌شــناس 
و عضــو انجمن جامعه‌شناســی ایران درباره شــرایط زنان 
ســالمند تنهــا در ایــران چنــد مــاه پیــش طــی گفت‌وگویی 
اعــام کرد: بیــش از 90 درصد زنان ســالمند تنهای ایرانی 
در ســه دهــک پاییــن درآمــدی قــرار دارنــد، یعنــی به‌طور 
جدی مشــکل معیشــتی دارند و برای پرداخت هزینه‌های 
درمــان و توانبخشــی بــا چالــش بزرگــی رو بــه رو هســتند. 
بیش از 71درصد زنان ســالمند تنها درآمدی ندارند و تنها 
29درصــد بقیــه درآمــد دارنــد. از این بین نیــز 3.5 درصد 
درآمــد کمتر از یــک میلیون تومــان و 13.5 درصد نیز بین 

یک تا سه میلیون تومان درآمد دارند.
وی ادامه داد: نزدیک به 74 درصد زنان سالمند تنهای ایرانی 

بی‌سواد هســتند و در بین زنان ســالمند تنهای باسواد اغلب 
)58.3درصد( دارای ســواد در مقطع ابتدایی یا ســوادآموزی 
هســتند و توانایــی چندانــی بــرای بهره‌گیــری از اینترنــت و 
فناوری‌هــا ندارنــد.  موســوی اضافــه کــرد: در 30 ســال آینده 
تعداد زنان سالمندِ تنها 3 برابر می‌شود و در میان آنها شمار 
زنان با تجرد قطعی افزایش پیدا می‌کند. آنها باسوادتر از زنان 
سالمند تنهای کنونی هستند، مهارت بیشتری در بهره‌گیری 
از تکنولــوژی دارنــد و بخــش مهمی از شــبکه اجتماعی زنان 
سالمند تنها در 30 سال آینده در فضای مجازی شکل خواهد 
گرفت. آنها از پایگاه اجتماعی بالاتری برخوردارند، به احتمال 
زیــاد درآمــد و وضعیت اقتصادی بهتری دارنــد، اما به دلیل 
نداشــتن فرزند یا محدود بودن ابعــاد خانواده، حمایت‌های 
غیر رسمی آنها به‌ گونه چشمگیری کاهش می‌یابد. به همین 
دلیل لازم اســت برای حمایت‌های رســمی از زنان ســالمند 

تنهای 30 سال آینده از اکنون برنامه‌ریزی بشود.
گفتنی اســت بر اســاس تعریف ســازمان جهانی بهداشــت، 
افراد بالای شــصت ســال سالمند محسوب می‌شــوند؛ با این 
همــه تلقی عمومی از ســالمندی، دوران بازنشســتگی و ایام 
پــس از ۶۵ ســالگی اســت. در آخریــن سرشــماری ایــران کــه 
ســال ۱۳۹۵ انجام گرفت، آمار ســالمندان ۲/ ۹ درصد یعنی 
هفت و نیم میلیون نفر ثبت شــد. مطابق پیش‌بینی‌ها، این 
تعداد در ســال ۱۴۳۰ به ۳۳ درصد جمعیت می‌رسد؛ یعنی 
از هر ســه نفر یک نفر ســالمند خواهد بود. طبق هشــدارهاي 
اخير كارشناســان حوزه جمعيت، هم‌اكنون تعداد جمعيت 
ســالمندان ايران از 10 درصد جمعيت كشــور فراتــر رفته و از 
ســال 1410 و حدود 8 سال بعد، »بحران سالمندي« در ايران 
آغاز مي‌شــود و تا ســال 1430 و كمتر از 30 ســال بعد، تعداد 
افراد بالاي 65 ســال در كشــور، 30 درصد جمعيت و معادل 
27 ميليــون نفــر اســت كــه ايــران در آن زمــان بــا »ابربحران 
سالمندي« مواجه خواهد شد.  حسام‌الدين علامه؛ سرپرست 
دبيرخانه شــوراي ملي سالمندان اعلام كرد كه براساس آمار 
سال ۱۴۰۰، تعداد سالمندان كل كشور 8 ميليون و ۸۶۳ هزار 
نفــر )۱۰.۴۳ درصــد كل جمعيــت( اســت كــه از ايــن تعداد، 
4 ميليــون و ۲۶۸ هــزار نفر، مرد و 4 ميليــون و ۵۹۵ هزار نفر، 
زن هســتند. طبق گفته علامه، اســتان تهران با يك ميليون و 
705 هزار نفر، استان‌ خراسان‌رضوي با ۶۵۸ هزار نفر، استان 
اصفهان با ۶۴۲ هزار نفر و استان فارس با ۵۴۹ هزار سالمند، 
پيرترين اســتان‌ها بابت جمعيت ســالمند ســاكن در استان 
هســتند اما اســتان گيلان با ۱۵.۱۹ درصد، اســتان مازندران با 
۱۳.۲۶ درصد، استان تهران با ۱۲.۰۶ درصد و استان اصفهان 
با ۱۱.۹۱ درصد جمعيت سالمند به ازاي كل جمعيت استان، 
سالمندترين استان‌هاي كشــور به شمار مي‌روند. كارشناسان 
حــوزه جمعيــت ايــن اســتدلال را دارند كــه دولت‌هــا از دهه 
1360، بايد مانند كشــورهاي توسعه يافته يا در حال توسعه، 
زيرســاخت‌هاي رفاهــي، حمايتي، درمانــي و اقتصادي براي 
ايــام ســالمندي زوج‌هــاي جــوان پيش‌بينــي ميك‌ردنــد تا از 
»بحران ســالمندي« در دهه اول قرن 15 شمســي پيشگيري 
كنند؛ بيمه پايه و تكميلي، مستمري، مسكن، متخصص طب 
ســالمندي، خدمات پيشــگيري براي كاهش بار بيماري‌هاي 
دوره ســالمندي، منابعــي بــراي پوشــش هزينه‌هــاي درمان 
بيماري‌هــاي ايام ســالمندي، آموزش پرســتار و مراقب براي 
ســالمندان مجرد، افزايش تعداد آسايشگاه‌هاي سالمندان، 
پرداخت يارانه ويژه به خانواده‌هاي داراي ســالمند، امكانات 
رفاهي براي ارتقاي يكفيت زندگي و »به‌زيســتي« سالمندان، 
مناسب‌ســازي اماكن عمومي و شــهري و روستايي..... اين‌ها، 
مهم‌تريــن خدماتي اســت كه بايــد از دهــه 1360 در اولويت 

سياســت‌گذاري‌هاي دولت‌ها قرار مي‌گرفت تا بعد از 4 دهه، 
به كميت متناســب با تعداد جمعيت هدف برســد كه حالا، 
فراگيري اين خدمات در مقابل تعداد سالمندان كشور در حد 
هيچ اســت و به همين دليل، ابتلاي ايــران به پديده »بحران 
ســالمندي« اجتناب‌ناپذير خواهــد بود. به زعم كارشناســان 
جمعيــت، امــروز و برخلاف شــعارهايي كه دولت‌هــا درباره 
»ضرورت تكريم ســالمندان« سر مي‌دهند، خدمات حياتي 
مورد نياز جمعيت ســالمند كشــور، تناســبي با نرخ رشد اين 
جمعيت نداشــته و طــي دو دهه اخير، مجموع پاســخگويي 
دولت‌هــا بــه نيازهاي ســالمندان از صــدور كارت بليت مترو 
و اتوبــوس رايگان يــا نامگذاري يك ميــدان و كوچه و خيابان 
به اســم »ســالمندان« فراتر نرفته و اگر فرد سالمند، در دوره 
جواني خود شــاغل نبوده يا در زمان اشــتغال، تحت پوشش 
بيمــه تامين اجتماعــي نبوده كــه امروز حقوق بازنشســتگي 
دريافــت كند و اســتقلال مالي مكفي داشــته باشــد يــا در آن 
حــد، مكنت نداشــته كه از ثمر اموال خود بــراي دوره كهولت 
بهــره ببرد، به زير خط فقر ســقوط ميك‌ند. عــاوه بر اينكه به 
دليل فقدان ســاختارهاي رفاهي و حمايتــي و درماني، باقي 
عمر خــود را در انزواي تحميلي و با اختــالات رواني متعدد 
بــه دليــل از كارافتادگــي و طرد اجتماعي ســپري خواهد كرد. 
نتايج مطالعاتي كه طي دهه اخير توســط كارشناســان حوزه 
اجتماعــي انجام شــده نشــان مي‌دهد كه زندگي ســالمندان 
ايــران، يكفيــت مطلوبي نداشــته و در ســال‌هاي پيش رو هم 
بــه دليل فقــدان برنامه‌ريزي‌هــاي بلندمدت در چشــم‌انداز 

سياست‌گذاري‌ها، به مراتب بدتر خواهد شد.

طرح شهید رجایی••
طبق اصل بیســت و نهم قانون اساســی جمهوری اسلامی 
ایران، برخورداری از تأمین اجتماعی از نظر بازنشستگی، 
راه  در  بی‌سرپرســتی،  کارافتادگــی،  از  پیــری،  بیــکاری، 
ماندگــی، حــوادث و ســوانح، نیــاز بــه خدمات بهداشــتی 
درمانــی و مراقبت‌هــای پزشــکی بــه صــورت بیمــه و...، 
حقی همگانی اســت. دولت موظف است طبق قوانین از 
محل درآمدهای عمومی و درآمدهای حاصل از مشارکت 
مردم، خدمــات و حمایت‌های مالی فوق را برای یک یک 
افراد کشــور تأمیــن کند. تحلیل اســناد بالادســتی در حوزه 
ســالمندی کمــک می‌کند تا نقاط ضعف و قــوت برنامه‌ها 
و سیاســت‌ها در این حوزه شناسایی و میزان کارآمدی آنها 
مشخص شود تا در سیاستگذاری‌های آتی جنبه‌های مثبت 
تقویــت و خلاءهــای موجــود رفــع شــوند. اصــل ۲۹ قانون 
اساســی، طرح شهید رجایی مصوب ســال ۱۳۶۴ مجلس، 
قانــون برنامــه اول، دوم، ســوم، چهــارم، پنجــم و ششــم 
توسعه، قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی، 
برنامه ملی تحول نظام سلامت، رفاه و منزلت سالمندان 
سیاســت‌های  و  جمعیــت  کلان  سیاســت‌های  ایــران، 
کلــی خانــواده و شــهر دوســتدار ســالمند از جملــه قوانین 
و سیاســت‌هایی اســت کــه بــه حــوزه ســالمندی پرداختــه 
اســت. در میــان اســتاد بالادســتی از جملــه سیاســت‌های 
کلــی خانواده و جمعیت که به نوعــی تعیین‌کننده راهبرد 
محوری در مواجه با سالمندان جامعه هستند، نگهداری و 
مراقبت از آنان در بســتر خانواده و توجه به انواع نیازهای 
روحی و عاطفی این گروه مورد تأکید بوده اســت. مضاف 
بــر آن در اصــل )۲۹( قانــون اساســی بــه موضــوع تأمین 
اجتماعی و حمایت مالی از ســالمندان اشاره شده است. 
بــه نوعــی می‌تــوان گفــت مجموعــه اســناد بالادســتی و 
سیاســتی ابعاد مختلف زیســت ســالمندی را مورد توجه 
قــرار داده‌انــد. امــا در برنامه‌های پنج ســاله توســعه نگاه 
جامعــی بــه نیازهــا و مســائل ســالمندان وجــود نداشــته 
و بیشــترین توجــه برنامه‌هــا بــر امــور اقتصــادی و تأمین 
اجتماعــی و اختصــاص یارانــه بــه فــرد یــا ســازمان‌هایی 
مانند بهزیســتی بوده اســت که خدمات آنها بیشتر شامل 
ســامت و بهداشــت بوده و ابعاد دیگر زندگی سالمندان 
از جملــه زندگی اجتماعــی و بهره‌منــدی از حمایت‌های 
مختلــف اجتماعــی مــورد غفلــت قــرار گرفتــه اســت. در 
واقــع ســالمندی و مســائل آنان محــدود به بازنشســتگی 
شــده و طبــق برخــی مطالعــات کیفیــت خدمــات آن نیز 
مورد رضایت ســالمندان نیســت. تنها سند جامع در بین 
اسناد مورد بررسی برنامه ملی تحول نظام سلامت، رفاه 
و منزلــت ســالمندان ایران اســت که در آن بــر حمایت از 
خانواده‌هــای دارای ســالمند نیز تأکید شــده امــا به دلیل 
عــدم ارتبــاط و هماهنگــی بیــن نهادهای ذیربــط به طور 
کامــل بــه اجــرا در نیامده اســت. بنابراین همــان گونه که 
مشــهود اســت، برنامه‌هــای توســعه در حوزه ســالمندی 
بــه رغــم دیگــر کشــورها تنهــا محــدود بــه ارائــه خدمات 
بهداشــتی و بازنشســتگی بوده و الگوهای خانواده محور و 
اجتماع‌محور از اولویت برخوردار نبوده‌اند؛ این برنامه‌ها 
را به صورت موردی شهرداری‌ها یا بخش خصوصی اجرا 
می‌کنند و معمولا آگاهی کافی در مورد آنان وجود ندارد.

 »خبرشمال« با توجه به افزایش سیر صعودی پیری جمعیت 
و دشواری‌های سالمندی گزارش می‌دهد؛

سالمندی با اعمال شاقه!

é موسوی: بیش از 90 درصد زنان 
سالمند تنهای ایرانی در سه دهک 

پایین درآمدی قرار دارند، یعنی 
به‌طور جدی مشکل معیشتی دارند 

و برای پرداخت هزینه‌های درمان 
و توانبخشی با چالش بزرگی رو به 
رو هستند. بیش از 71درصد زنان 
سالمند تنها درآمدی ندارند و تنها 
29درصد بقیه درآمد دارند. از این 
بین نیز 3.5 درصد درآمد کمتر از 

یک میلیون تومان و 13.5 درصد نیز 
بین یک تا سه میلیون تومان درآمد 

دارند

é نتايج مطالعاتي كه طي دهه اخير 
توسط كارشناسان حوزه اجتماعي 

انجام شده نشان مي‌دهد كه زندگي 
سالمندان ايران، كيفيت مطلوبي 

نداشته و در سال‌هاي پيش رو هم 
به دليل فقدان برنامه‌ريزي‌هاي 

بلندمدت در چشم‌انداز 
سياست‌گذاري‌ها، به مراتب بدتر 

خواهد شد

é طبق هشدارهاي اخير كارشناسان 
حوزه جمعيت، هم‌اكنون تعداد 

جمعيت سالمندان ايران از 10 درصد 
جمعيت كشور فراتر رفته و از سال 
1410 و حدود 8 سال بعد، »بحران 
سالمندي« در ايران آغاز مي‌شود 
و تا سال 1430 و كمتر از 30 سال 

بعد، تعداد افراد بالاي 65 سال در 
كشور، 30 درصد جمعيت و معادل 

27 ميليون نفر است كه ايران در آن 
زمان با »ابربحران سالمندي« مواجه 

خواهد شد

بارش باران و ســیلاب سبب خســارت به چندین دهنه پل و 
راه روستایی مازندران شد.

مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران به هشــدار 
هواشناســی اســتان در پی شــمالی شــدن جریان‌هــا و عبور 
موج از تراز میانی جو اشاره کرد و اظهار داشت: بارش‌های 
رگباری در ارتفاعات و مناطق کوهســتانی اســتان سبب بالا 

آمدن سطح رودخانه‌ها و مسیل‌ها شده است.
حســینعلی محمدی شــیرکلایی افزود: جاری شــدن روان 
آب‌ها و سیلاب در بخش مرکزی شهرستان سوادکوه سبب 
بســته شــدن ۵ راه روســتایی و خســارت بــه ســردهنه‌های 
کشــاورزی شــده اســت. وی گفــت: در همان ســاعات اولیه 
ایــن  بــه  راهــداری و بخشــداری  وقــوع ســیلاب مامــوران 
مناطق کوهســتانی اعزام شــدند. مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری مازنــدران اضافــه کــرد: راه روســتایی مناطــق 
بخــش مرکزی شهرســتان ســوادکوه بــا تلاش راهــداران و 
نیروهای مردمی کامل باز شده است. این مقام مسوول به 
بــارش باران و وقوع ســیلاب محلی مابین شهرســتان‌های 
نوشــهر و نــور اشــاره کــرد و گفــت: ســیلاب ســبب تخریب 
چندین دهنه پل شــد. وی ادامه داد: کارشناســان مدیریت 
بحــران بــرای بــراورد اولیــه خســارت در منطقــه مســتقر 
شــدند و راهداران در حال بازگشــایی مســیر هستند. پیشتر 

هواشناسی مازندران در اطلاعیه‌ای، منطقه اثر این سامانه 
را مناطــق شــرقی اســتان ذکــر کــرد و نســبت بــه احتمــال 
آبگرفتگی معابر و جاری شــدن روان آب، ریزش سنگ در 
محورهــای کوهســتانی، کاهش دید و اختــال در ترددهای 
جاده‌ای هشدار داد. در این اخطاریه سطح زرد، هواشناسی 
به شــهروندان توصیه کرد علاوه بر مقاوم سازی سازه های 
کــم مقاوم و ســایر اقدامات پیشــگیرانه، هنــگام ترددهای 
جاده ای جوانب احتیاط را رعایت و از صعود به ارتفاعات 
 و اســکان یافتــن در حاشــیه رودخانه ها در طــی این مدت 
خــودداری کنند. طی روزهای اخیر بارندگی پاییزی موجب 
ســیل در برخی نقــاط مازنــدران بخصــوص مناطق غرب 
اســتان شد و برآور اولیه خســارت این سیلاب‌ها را ۲۳ هزار 

میلیارد ریال  اعلام شد.

 سیلاب بار دیگر در مازندران 
خسارت به بار آورد

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری مازندران:
 شمار داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان به ۱۰ نفر رسید
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3 برگزیده قرآنی از گیلان به رقابت‌های 
کشوری راه یافتند

مدیرکل اوقــاف و امور خیریه گیــان از راهیابی 3برگزیــده قرآنی از این 
استان به چهل و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم خبر داد.

علــی  کــرد:  اظهــار  تدینــی  اســماعیل  المســلمین  و  حجت‌الاســام 
فیروزجایی در بخش معارف نهج البلاغه، حســین حســنی و ســودابه 
رمضــان پــور در بخش معــارف صحیفه ســجادیه به مرحله کشــوری 
راه یافتنــد. وی با بیان اینکه این ســه نفر از برگزیدگان اســتانی چهل و 
ششــمین دوره مســابقات سراســری قرآن کریم به رقابت‌های کشوری 
راه یافتند، اضافه کرد: بیست و یکمین دوره مسابقه‌های کشوری نیمه 

دوم دی ماه امسال به میزبانی استان قم برگزار خواهد شد.
مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه گیــان بیان کرد: چهل و ششــمین دوره 
مسابقه‌های شهرســتانی قرآن کریم ۳۰ شهریور با شرکت ۷۰۶ نفر در 

۱۴ محل برگزاری آزمون در شهرستان‌های مختلف گیلان برگزار شد.
وی خاطــر نشــان کرد: چهل و ششــمین مرحله اســتانی مســابقه‌های 
قــرآن کریم نیز بیســت و هفتم مهرمــاه با حضور بیــش از ۴۰ برگزیده 
مرحله شهرســتانی برگزار شد. ۴۱ نفر از برگزیدگان مسابقه های قرآن 
کریم اوقاف و امور خیریه شهرستان رشت طی مراسمی تجلیل شدند.

 کتاب »توسعه پایدار«
 در حوزه کشاورزی منتشر شد

کتاب »توسعه پایدار« نوشته »حامد کیومرثی«، »مرضیه علیدوست« و 
»ساموئل سی آلن« به زبان انگلیسی منتشر و وارد بازار کتاب شد.

کتاب »توسعه پایدار« نوشته »حامد کیومرثی«، »مرضیه علیدوست« 
و »ساموئل سی آلن« به زبان انگلیسی و با مشارکت مرکز تحقیقات و 

آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گیلان انتشار یافت.
»حامــد کیومرثــی« محقق مرکــز تحقیقات کشــاورزی و مــدرس امور 
بین‌الملل با اشــاره اینکه مرکز تحقیقات کشــاورزی یک نهاد علمی و 
تحقیقاتی زیر مجموعه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
اســت، اظهار کرد: در راســتای اهمیــت اجرای فعالیت‌هــای علمی با 
نگرش برون مرزی تصمیم گرفتم تا این کتاب راهنما به زبان انگلیسی 
تألیف شود. وی با بیان اینکه نگارش این کتاب راهنما حدود یک سال 
زمان برده اســت، گفت: در کتاب »توســعه پایــدار« در کنار موضوعات 
پایه به موضوعات جدیدی چون تغییرات اقلیمی، ارتباط بین محیط 
زیســت، اقتصاد و جامعه، توسعه پایدار در ایران، کشاورزی ارگانیک و 

اهمیت توسعه پایدار در حوزه دامی پرداخته شده است.
کیومرثــی یادآور شــد: این کتــاب می‌تواند به عنوان منبــع راهنما برای 

محققان و دانشجویان مورد استفاده قرار گیرد.

    

فعالیت سامانه نظارت مردمی بر کتاب‌های 
منتشر شده آغاز می‌شود

دفتر توســعه کتاب و کتاب‌خوانی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی با راه 
اندازی »ســامانه نظارت مردمی بر آثار منتشــر شــده« آن را در دسترس 

عموم مردم قرار می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
دفتر توســعۀ کتــاب و کتاب‌خوانی از عموم اهالی کتاب، پژوهشــگران، 
کتاب‌فروشــان، کتاب‌خوانان، والدین و گروه‌های ترویجی کتاب دعوت 
نمــوده اســت تا ضمــن مطالعــۀ دقیق مــادۀ چهار مصوبــه اصلاحی 
»اهداف، سیاســت‌ها و ضوابط نشــر کتاب« مصوب جلســه ۶۶۰ مورخ 
۲۴/‏۰۱/‏‬۸۹ شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی به عنوان ســند بالادســتی 
در کارشناســی کتاب‌های بزرگســال و کودک و نوجوان، مــوارد مغایر با 
ضوابط نشر را برای بررسی دقیق‌تر، برخورد و جبران در سامانۀ نظارت 

مردمی گزارش کنند.
ketab. ســامانۀ نظــارت مردمــی بــر آثــار منتشــر شــده« بــه نشــانی«
samandehi.ir با اهداف زیر در دسترس جامعۀ محترم، دغدغه‌مند و 

کتاب‌دوست ایران عزیز قرار خواهد گرفت:
۱. ارتقا و توسعۀ سطح نظارت پسینی بر آثار منتشر شده؛

۲. نقش‌آفرینــی بیشــتر مخاطبــان در پالایــش و سالم‌ســازی فضــای 
محتوایی کشور؛

۳. کمــک بــه شناســایی آثــار حــاوی مصادیق منــدرج در مــادۀ چهار 
مصوبۀ اصلاحی اهداف، سیاست‌ها و ضوابط نشر؛

۴. رصد، شناسایی و برخورد با متخلفان در حوزۀ نشر؛
۵. ارتقای کیفی سطح بررسی آثار منتشره؛

۶. کمک به ســرعت دفتر توســعۀ کتاب و کتاب‌خوانی در امر نظارت 
پسینی.

گفتنی اســت، دفتر توسعۀ کتاب و کتاب‌خوانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
ضمن بررســی و پیگیری دوره‌ای گزارش‌های مردمی، از تهیه‌کنندگان 

گزارش‌های صحیح قدردانی خواهد کرد.

معرفی۱۶ بسته پیشنهادی سرمایه‌گذاری 
مازندران در نمایشگاه فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری کشور در کیش
سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران 
از معرفی۱۵۰فرصــت ســرمایه‌گذاری و ۱۶ بســته پیشــنهادی در دهمین 

نمایشگاه بورس، بانک، بیمه    کیش خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
صنایع‌دســتی مازنــدران، حســین ایزدی با اعــام اینکــه ۱۵۰ فرصت 
شــغلی و ۱۶ بســته پیشــنهادی در غرفه مازندران معرفی شــده است؛ 
گفت:خوشــبختانه نشســت‌های خوبــی بــا بانک‌هــا و بیمــه در غرفــه 
مازندران برگزار و از آنها برای سرمایه‌گذاری در گردشگری دعوت شد.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران 
با اشاره به ۲۰۰ پروژه گردشگری در حال ساخت با حجم سرمایه‌گذاری 
۳۶ هــزار میلیــارد تومان در مازندران، افزود: بــا بهره‌برداری این پروژه 

بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلی ایجاد می‌شود.
او به وجود پروژه‌های نیمه تمام با پشرفت فیزیکی بیش از ۳۰ درصد 
به عنوان یکی از اولویت‌های حوزه ســرمایه‌گذاری مازندران اشاره کرد 
و گفــت: امیدواریــم بــا رفع موانع و مشــکلات ایــن پروژه‌هــا در کمیته 
تسهیل و رفع موانع تولید استان شاهد توسعه ظرفیت‌های گردشگری 
در نقــاط مختلف مازندران باشــیم. دهمین نمایشــگاه بورس، بانک، 
بیمه و فرصت‌های ســرمایه‌گذاری در »ایتوکس« مرکز نمایشگاههای 
بیــن المللی جزیــره کیش تا ۱۸ آبــان ماه جاری برپاســت علاقمندان 
می‌توانندجهــت دریافت اطلاعــات مربوط به فرصت‌ها و بســته‌های 
 www.mazandaran.mcth.irســایت بــه  مازنــدران  ســرمایه‌گذاری 

مراجعه کنند.

مدیر‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیلان گفت: نخســتین جشــنواره دوشاب‌پزی شهرســتان شفت جمعه 
نوزدهم آبان‌ماه در روستای گنجار برگزار می‌شود.

به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی استان گیلان با تأکید بر ضرورت حفظ آداب و رسوم 
گذشتگان، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین اهداف برگزاری این جشنواره حفظ آداب و رسوم است.

مدیر‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیــان افزود: معرفی ظرفیت‌های گردشــگری و کشــاورزی را از دیگر 
اهداف برگزاری جشنواره‌ها برشمرد.

ولــی جهانــی با اشــاره به اینکه شــیره خرمالو یا به زبان محلــی اَربا جنگلی دارای خواصــی دارویی و برای مــداوای بیماری معده، 
زردی، کم خونی و فاویسم بسیار مؤثر است.

جشنواره دوشاب‌ در شفت 
برگزار می‌شود

آییــن تکریــم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گلســتان با حضور جمعی از مســئولان و مدیران کشــوری 
و لشــکری و جامعه فرهنگ، هنر، رســانه و قرآنیان استان 

گلستان و عموم مردم برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلام گلستان، در ابتدای برنامه مدیرکل سابقه فرهنگ 
و ارشــاد اســامی گلســتان، ضمن ادای احتــرام به مقام 
شامخ شــهدا و عرض ســام و قدردانی از جامعه بزرگ 
فرهنگ، هنر، رســانه و قرآنیان اســتان گلستان،گفت: در 
ابتــدا از حســن اعتماد وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی به 
اینجانــب قدردانی کنــم و در 22 ماه خدمتم، تلاشــم بر 
ایــن بود طبق منویات رهبر معظم انقلاب و 11 بند ابلاغ 
شده از سوی وزیر محترم که مهم ترین آن مردمی کردن 
فرهنگ و هنر بود با همراهی همکارانم و جامعه صبور و 

ساعی فرهنگ و هنر در حد توان فعالیت کنیم.
محمــد رعیت با اشــاره بــه اینکه همواره تلاشــش بر این 
بــود کــه فعالیت‌هــا بــه دســت مــردم انجــام شــود و در 
ســخت‌ترین ایام و کبود اعتبارات و حمایت‌های مادی و 
معنوی و شــرایط دشوار همواره فعال باشیم و جادارد از 
همکاران صبورم و اهالی فرهنگ و هنر و رسانه و قرآنیان 
قدردانــی کنــم. وی مجــدد گفت: از همــه عزیزانی که در 
کنارم بودند سپاســگزارم و معتقــدم خدمت کردن برای 
مردم توفیق اســت و قبول کردن مســئولیت بسیار دشوار 
است و امروز بار سنگینی از روی دوش من برداشته شد.

محمــد رعیــت در ادامــه بــا آرزوی موفقیت بــرای الهام 
مــردم  بــه  خدمــت  پرچــم  آنکــه  بــرای  گفــت:  متیــن، 
برافراشــته‌تر شــود و کوتاهی‌هــا و قصــورات جبران شــود 
اعــام آمادگــی می‌کنــم. وی در پایــان بــا اشــاره مشــی 
و منــش ســردار دلهــا حــاج قاســم ســلیمانی و قرائــت 
شــعری کــه منصوب بــه امام علی)ع( اســت، افــزود: در 
موســم خدمت مجدانه به فکر خدمــت به مردم بودیم 
و امیــدوارم همــه مــا بتوانیــم در ادامــه مســیر زندگــی 
اینگونه باشــیم. ســپس ســیدمحمد هاشــمی، جانشــین 
وزیر و معاون حقوقی، امور مجلس و اســتان‌های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در ارتباطی تلفنی ضمن پوزش 
بابــت عــدم حضــور و لغو پــرواز و قــول حضور در اســرع 

وقــت در اســتان گلســتان، گفــت: از زحمــات خالصانه و 
خدمات شایســته محمد رعیت، مدیرکل ســابق فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی گلســتان قدردانی می‌کنم و از ظرفیتش 

در وزارت خانه استفاده خواهیم کرد.
وی افزود: با انتصاب خانم الهام متین، دومین مدیرکل 
خانــم به عنــوان مدیــر کل در اســتان‌های کشــور آغاز به 
کار کــرد. هاشــمی ادامــه داد: وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی خانواده گسترده‌ای دارد و ما به دنبال ساختاری 
جدیــد و عملیاتــی هســتیم و حضور خانم متیــن از نهاد 
کتابخانه‌ها خود بخشــی از این مجموعه اســت و بخشی 
از این مجموعه و ســاختار اســت. جانشین وزیر و معاون 
حقوقــی، امــور مجلــس و اســتان‌های وزارت فرهنــگ و 
ارشــاد اســامی ســپس  گفت: حرکت بر مــدار قرارگاهی 
و هم‌افزایــی با نهادهــای مردمی و انقلابــی و توانمندی 
جبهــه فرهنگــی و هنری انقلاب اســامی را برای نســلی 

موثر و کارآمد را دستور کار داریم.
معاون سیاســی، اجتماعی و امنیتی اســتانداری گلستان 
نیز در این مراســم ضمــن ادای احترام به مقام شــهدا و 
شــهیدآوینی و شــهدای فرهنگ و هنر، گفت: نمی‌توانیم 
بی‌تفــاوت از حــوادث غزه عبــور کنیم همچنین از ســوی 
دیگــر نبایــد اقتــدار طوفــان الاقصــی را فرامــوش کنیــم 
و مــا شــاهد شکســت اطلاعاتــی و ضربــه خــوردن رژیــم 
صهیونیســتی بودیــم. وی با اشــاره بــه فرازی از ســخنان 
رهبــر انقــاب اســامی، گفــت: فرهنگــی بــرای مــا مفید 
اســت که در خدمت سنت‌ها، ارزش‌ها و آموزه‌های دینی 
باشــد و آنچه در غزه شــاهد هســتیم جلــوه‌ای از فرهنگ 
مقاومت اســت. سیدعلی مهاجر با اشاره به اینکه جلسه 
بــه نوعــی جلســه عبــرت و در عین حــال تقدیر و تشــکر 
اســت، گفــت: در دولــت ســیزدهم بــرای انتصاب‌هــا در 
اســتان شــاخص‌هایی مدنظــر داشــتیم و انتخــاب خانم 

متیــن بر مبنــای همان مولفه‌ها و انتصــاب بانوان بوده و 
از مســئولان و جامعه فرهنگ و هنر می‌خواهم که خانم 
متیــن را در ادامــه راه و فرهنــگ ســازی بهتــر در جامعه 

یاری کنند.
مدیرکل جدید فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان نیز در 
بخش پایانی مراســم ضمن اشاره به شهادت مظلومانه 
کــودکان و زنان در پــی جنایت‌های رژیم صهیونیســتی و 
قدردانــی از عنایــت وزیــر و اعتماد اســتاندار و مســئولان 
کنــار همــکاران  بتوانیــم در  امیــدوارم   اســتانی، گفــت: 
خوبــم توفیــق پاسداشــت ارزش‌هــای انقــاب اســامی 
و خدمــت بــه فعــالان عرصــه فرهنــگ، هنــر و رســانه و 
قرآنیــان را داشــته باشــیم. الهــام متین با تاکیــد بر اینکه 
محمد رعیت، مدیرکل پیشــین فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلســتان فــردی انقلابــی، ارزشــی، ولایی و قرآنی اســت، 
افــزود: جا دارد نهایت ســپاس را از وی داشــته باشــم که 
خدمات و  اقداماتش تا ســالها اثربخش و ماندگار اســت 
و می‌خواهــم از او قــول بگیرم در اســتان بمانــد و ما را از 
تجربیــات خــود بهره‌مند کند.  وی ســپس با اشــاره به 11 
بنــدی ابلاغی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی، ادامه داد: 
مــن در کنار موارد ابلاغی، یک راهبــرد 14 بندی و برنامه 
تحولی تدوین کرده‌ام. الهام متین در تشریح برنامه‌های 
خود گفــت: بهره‌منــدی از ظرفیت اندیشــه‌ای همکاران 
و جامعــه بــزرگ فرهنگ و هنــر، هیات‌های اندیشــه ورز 
و جوانــان مومــن و انقلابــی اســتان و بهره‌منــدی و توجه 
بــه خــرده فرهنگ‌ها و تدوین زیســت بــوم فرهنگی را در 
دســتور کار قــرار داده‌ام. وی همچنین خواســتار حمایت 
مســئولان ملــی و اســتانی از اتمــام پروژه‌هــای ناتمام در 
اســتان و تالارفخرالدیــن اســعدگرگانی و در ادامــه توجه 
بــه اقتصاد فرهنگ شــد. گفتنی اســت، در آیین تکریم و 
معارفه مدیرکل جدیدفرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
مســئولان کشــوری و لشــکری و جمعی از اهالی فرهنگ، 
هنــر، رســانه و قرآنیان اســتان گلســتان حضور داشــتند و 
اجرای موسیقی ایرانی و سنتی، پخش گزارش عملکرد 2 
مدیرکل ســابق فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و پخش 
کلیــپ با محوریت مــردم مظلوم غزه، تولیــد هنرمندان 

استان از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.

باحضور پرشمار مسئولان و اهالی فرهنگ و هنر در آیین تکریم و معارفه مدیرکل جدید آغاز شد؛

فصل نوین خدمت در فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان

رتبه‌هــای برتر ششــمین جشــنواره شــعر تبری »نــوج« در 
سوادکوه معرفی شدند.

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی مازندران، احســان آهنگر در اختتامیه ششمین 
جشنواره استانی شعر تبری »نوج« مازندران که در سالن 
غدیر پل‌ســفید سوادکوه برگزار شــد، گفت: گویش و زبان 
تبری ارزشــمند اســت و توجــه ویژه به فرهنــگ بومی در 

اولویت ما قرار دارد.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران، افزود: ۱۴ 
آبان‌مــاه روز بیعــت مردم مازندران در ۱۱۹۵ ســال پیش 
بــود کــه عاشــقانه مذهب تشــیع را بــا بیعــت فرزندی از 

فرزندان پیمبر و امیرالمومنین پذیرفتند.
وی خاطرنشــان کــرد: مازنــدران از اســتان‌های ســرآمد 
از قــرون ابتدایــی اســام تا شــکل‌گیری انقلاب اســامی 
و دفــاع مقــدس بــود کــه در طــول قــرن هــای متمــادی 
چهره‌های سرشناسی را در حوزه فرهنگی، دینی و هنری 
و... به دنیا معرفی کرد که بخشــی ازهویت ما را تشــکیل 
می‌دهند. آهنگر، اظهــار کرد: هویت از چالش‌های امروز 

جوانان و نوجوانان امروز استان است و مازندران با تاریخ 
درخشــانی کــه دارد نباید دغدغه‌ای در این حوزه داشــته 
باشــد. وی افــزود: هویتــی که با مجاهدت‌ها به دســت ما 
رســیده است وظیفه سنگینی بر دوش ما نهاده، لذا شعر 
و شــاعران عزیز در ایــن زمینه می توانند اثرگذار باشــند.  
مدیرکل دســتگاه فرهنگ در استان ابراز داشت: برگزاری 
رویدادهــا وجشــنواره‌های فرهنگــی هنــری می‌توانــد بــه 
اعتلای فرهنگ و هنــر کمک می‌کند. آهنگر، اضافه کرد: 
هر کجا از هنر اســتفاده کردیم، میــدان عمل را در اختیار 

گرفتیم.

حضور استان‌های مختلف در جشنواره نوج••
دبیــر اجرایــی ششــمین جشــنواره شــعر تبری »نــوج« با 
اشــاره به اینکه از ســال ۱۳۷۴ اولین دوره جشنواره برگزار 
شــد، گفت: با رکود چند ســاله شــاهد برگزاری جشــنواره 
ششــم هســتیم و دبیرخانه دائمــی آن در ســوادکوه دائر 
اســت. وی رکــود در برگزاری جشــنواره نوج در ســال‌های 
گذشــته را ضربه به فرهنــگ و ادب توصیف کرد و افزود: 

تقدیر از مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی دارم و آنچه 
بایــد بــرای مدیــران باقــی بمانــد کارنامــه مردمــی آنان 
اســت. خانلــری، اظهار کرد: ۲۵۰ اثــر )هرچند دو بیتی یا 
چهارپــاره یک اثر شــناخته شــد( بــه دبیر خانــه آمد و دو 
ســاعت برنامه حاصل کار چندماهه اعضای ســتاد برای 
اعتــای فرهنــگ تیری اســت و منتخبین ششــمین دوره 

شعر تبری از استان‌های مختلف تبری است.

رتبه‌های برتر••
برگزیــدگان بخــش دفــاع مقــدس ششــمین جشــنواره 
شــعر تبری نوج شــامل: فاطمه رنجبر از تهران، حســین 
جعفــری از بابــل و اقدس خیرالله‌پــور از بابل و در بخش 
عمومــی: حــوا واحــدی، خاطــره صابــری، محمد‌زمــان 
شــیخ، احمد‌علــی خانلــری، کاظــم صداقتــی، مســعود 
بنی‌شیخ‌الاســام، علی‌اکبر علیزاده و تقدیری‌ها شــامل؛ 
افســانه محمدی، ســیمین علیــزاده و آزاده مهجوریان و 
در بخش استعدادهای نوین هم سکینه خلیلی و افسانه 

ضیائی حائز رتبه برتر شدند.

شعر تبری »نوج« برترین‌های خود را شناخت

مدیــرکل کتابخانه‌های عمومــی گیلان با تاکید بر پیشــینه 
غنــی فرهنگی اســتان و اشــتیاق بــه کتابخوانــی گیلانیان 
گفت: طبــق آمار خرید دیجیتال کتاب از نمایشــگاه کتاب 
امسال، گیلان از استان‌های برتر در خرید کتاب بوده است 
و برخی از انتشارات استان در رتبه ۱۰ کتابفروشی برتر کشور 

قرار دارند.
یاســر تقوی در نشست با فعالان رسانه گیلان، مهمترین 
شــاخص در حــوزه کتــاب و کتابخوانــی را ســرانه فضــای 
کتابخانــه  بــاب   ۸۵ افــزود:  و  کــرد  اعــام  کتابخانــه‌ای 
عمومــی در اســتان فعــال اســت کــه از ایــن تعــداد ۲۰ 
کتابخانه در روســتاها، ۲ کتابخانه ســیار در رشــت و انزلی 
)با محوریت منطقه آزاد( و ۶۳ کتابخانه شــهری در همه 
شــهرهای استان فعال هستند؛ اما۶ شهر استان از فضای 

کتابخانه‌ای محروم هستند.
اولویت‌هــای  از  را  ایــن شــهرها  ایجــاد کتابخانــه در  وی 
جدی استان دانســت و افزود: طبق مکاتبات انجام شده 
با تشــکیل انجمنی به ریاســت اســتاندار ایــن موضوع در 
جلســات مختلف مطــرح و بــه فرمانداران و شــهرداران 
این شــهرها ابلاغ شد تا در خصوص رفع این خلاء بزرگ 

چاره اندیشی شود.
تقوی ادامه داد: برخی از کتابخانه‌های استان تنها پایگاه 
فرهنگی آن شهرها محســوب می‌شوند که در حوزه های 

مختلف فرهنگی اثر گذارند.
وی اظهــار داشــت: اکنــون اقدامــات فرهنگــی و برگزاری 
دوره‌هــای مختلف آموزشــی، مهارتی و بصیــرت افزایی 
در کتابخانه‌هــا در حال انجام اســت؛ فعالیت دیگری که 
بــه طــور جــدی در کتابخانه‌ها دنبــال می‌کنیــم حمایت 
از کســب و کارهــای کوچک اســت کــه در این راســتا چند 
کتابخانه از اســتان گیلان در دومین همایش بین المللی 
کســب و کارهای کوچک خانگی که در مشــهد برگزار شــد 

شرکت داشتند.
مدیرکل کتابخانه‌های اســتان گیلان گفت: در حمایت از 
کسب و کارهای خانگی کلاس‌های آموزش مبتنی بر این 
موارد و زیســت بــوم در حال انجام اســت کــه امیدواریم 
با همکاری دســتگاه‌های مختلف ماننــد فنی و حرفه‌ای، 
جهاد دانشــگاهی و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی این موارد را توسعه دهیم تا خروجی قابل دفاعی 

داشته باشد.
وی اضافــه کــرد: ایــن کلاس‌هــا در بخش‌هــای مختلفی 
ماننــد آشــپزی، رشــتی دوزی و ســایر رشــته‌ها بصــورت 
رایگان برگزار می‌شــود و برخی از کتابخانه‌های استان به 
توانمنــدی لازم در ایــن بخش رســیده‌اند و امیدواریم به 
درجه‌ای برســیم کــه از این محیط‌های آموزشــی معرف 

افراد توانمند به جامعه کار آفرین باشد.
تقوی ادامــه داد: همچنین در حوزه فرهنگی برنامه‌های 
متعــدد بــه مناســبت‌های مختلــف بصــورت مــداوم در 
کتابخانه‌هــا اجــرا می‌شــود و محافل ادبی سالهاســت در 
کتابخانه‌های اســتان شــکل گرفته اســت که محفل ادبی 

دکتر معین یکی از آنها است.
وی اضافــه کرد: یکی از برنامه‌های جدی که به مناســبت 
هفته کتاب در استان برگزار می‌شود محافل قرآنی است؛ 
فعالیت‌هــا در حوزه قــرآن کریم و تبلیــغ و ترویج قرآن، 
نهــج البلاغــه و صحیفه ســجادیه با هــدف بهره‌مندی از 

محتوای ارزشمند این کتاب‌ها برنامه‌ریزی می‌شود.
تقوی تصریح کرد: در بحث ســرانه کتابخوانی مهمترین 
شــاخص ســرانه فضا اســت و تــا وقتــی فضای مناســبی 
نداشــته باشــیم سایر ســرانه‌ها نیز رشــد نخواهد کرد؛ اما 
استان گیلان به لحاظ ســرانه فضای کتابخانه‌ای با توجه 
به ریشه‌های فرهنگی، قدمت و داعیه فرهنگی وضعیت 

مطلوبی ندارد.
مدیــرکل کتابخانه‌هــای اســتان گیــان تصریــح کــرد: در 
کشــور ۱۲ تیپ برای کتابخانه تعریف شده که از کتابخانه 
مرکزی در اســتان و شهرســتانها شــکل می‌گیرد؛ بهترین 
کتابخانه‌های اســتان از درجه چهارم رتبه بندی می‌شود 
بــه طوریکــه کتابخانه مرکزی اســتاندارد در شهرســتان و 
درجه یک تا ســه نداریم؛ بســیاری از کتابخانه‌های استان 
غیــر از فضای مخــزن و فضای مطالعه محــدود، فضای 

جمعی برای فعالیت فرهنگی ندارند.
تقوی فضای کلی ســرانه کتابخانه‌های عمومی اســتان را 
۲۷ هزار متر مربع اعلام کرد و افزود: براســاس جمعیت 
۲ میلیون و ۵۳۰ هزار نفری اســتان این سرانه یک متر به 
ازای هر ۱۰۰ نفر است که تا چشم انداز سال ۱۴۰۴ باید به 

هشت متر به ازای هر ۱۰۰ نفر تبدیل شود.
وی تصریــح کــرد: طبق اســتانداردهای ملی بــه ازای هر 
نفر باید چهار کتاب وجود داشته باشد این درحالی است 
کــه با یک میلیون و ۳۰۰ هزار نســخه کتابی که در محیط 
کتابخانه‌هــای اســتان بــا توجه به جمعیت اســتان وجود 
دارد از این ســرانه بســیار عقب هستیم و تعداد کتابی که 
در استان در فضای کتابخانه‌ها موجود است کمتر از یک 

کتاب برای هر نفر است.
وی اظهــار داشــت: در فضــای کتابخانــه‌ای نزدیــک ۵۸ 
هزار نفر عضو داریم که بیش از ظرفیت فعلی است و ما 
امکان خدمات دهی مطلوب نداریم؛ ســالن‌ها و مخازن 

کتابخانه‌ها کوچک است و محدودیت فضا وجود دارد.
۸۵ کتابخانه زیر پوشــش اداره‌کل کتابخانه‌های عمومی 

گیلان در استان فعال است.

کتــاب تاریــخ حکومت‌هــای شــیعه در ایــران بــه نگارش 
آســتارا  اهــل  نویســنده  و  جانبــاز  دارســتانی،  اســماعیل 

به‌تازگی چاپ و روانه بازار کتاب شده است.
 ایــن کتــاب که توســط انتشــارات »رج« به چاپ رســیده، 
در هفتــه شــورای فرهنگ عمومی به صــورت نمادین به 

شهدای غزه تقدیم شد.
ایــن کتــاب، هفتمیــن اثــر و کتــاب دارســتانی، نویســنده 
بســیجی هشــت ســال دفاع مقدس و ارتشــی بازنشسته 

معرفی شده است.
این جانباز، مستندســاز و نویســنده می گویــد ۱۷۷ مقاله 
رســمی ملی و  بین‌المللی درباره حقوق بشر و همچنین 
محیــط زیســت، دین شناســی، دفاع مقــدس و صلح به 

چاپ رسانده است.
در بخشــی از این کتاب آمده اســت: یکــی از اهداف تمام 
پیامبران، به خصوص پیامبر بزرگ اســام)ص(، اولیای 
الهــی و امامــان شــیعه، اصــاح ســبک زندگی انســان‌ها 
بــر اســاس آموزه‌هــای وحیانی بــود و تمامــی پیامبران و 
امامــان تمام تلاش خــود را انجام دادند تــا زندگی امت 
خــود و نــوع تعامــل آنهــا با خــود، خــدا، مردم و اشــیای 

اطراف را براساس آموزه‌های الهی تنظیم کنند.

»تحقق چنین هدفی نیازمند این اســت که یک مدیریت 
و حاکمیت در جامعه وجود داشــته باشد تا بتواند زمینه 
تحقــق ایــن هــدف را فراهــم کنــد؛ دلیــل هم این اســت 
کــه بســیاری از مســائل وجــود دارد که اگر یــک مجموعه 
حکومتــی نتوانــد آن را فراهــم کنــد یقیقنــا نمی‌توانیــم 

بگوییم که انسان 
می‌تواند به تمام اهداف زندگی خود بر اساس آموزه‌های 

وحیانی دست پیدا کند«.
دارســتانی نویســنده ایــن کتاب با بیــان اینکه کتــاب را به 
اســدالله دارســتانی پدر جانبــازش که به فیض شــهادت 
نائل آمده و نیز مادرش که توســط منافقین معلول شــد 
تقدیم می‌کند، اظهارداشــت: با حمایت پــدر و مادرم با 
عشــق و علاقه در نوجوانــی به همــراه برادرانم مهدی و 
ساسان به عنوان بســیجی داوطلب برای دفاع از خاک و 

ناموس مان به جبهه‌های جنگ تحمیلی اعزام شدیم.
تا زنــده‌ام بســیجی‌ام، خدمــت و مدیریــت وظایف کلی 
ارتــش از دیــدگاه اســام، داســتان‌های آســمانی ایــران، 
سرگذشــت تالشــان، بررســی تاریخ حقوق بشــر و محیط 
زیســت و نبــرد مقــدس فرزنــدان روح الله از جمله دیگر 

کتاب‌های این نویسنده اهل آستارا به شمار می‌رود.

 گیلان از استان‌های برتر
در خرید آنلاین کتاب است

 »تاریخ حکومت‌های شیعه 
در ایران« به چاپ رسید
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راه اندازی فناوری 4G در4 سایت دیگر 
همراه اول در شهرستان مراوه تپه                   
4 سایت همراه اول در شهرستان مراوه تپه به فناوری 4G مجهز شد.  
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، سایت‌های 
چاتــال، منــزل غروی، همت آبــاد و یکه چنار در مخابرات شهرســتان 

مراوه تپه به فناوری4G ارتقاء یافتند.  
مهنــدس مهــدی یزدانــی مدیــر ارتباطــات ســیار مخابــرات منطقــه 
گلســتان گفــت: اهالــی مناطق اعلام شــده از این به بعــد می‌توانند از 
اینترنت پرســرعت و 3G و 4G اســتفاده کرده و ارتباطات با کیفیت‌تر 

همراه اول را تجربه نمایند.  

 بررسی وضعیت ارتباطات سیار
 در مخابرات منطقه گلستان  

با حضور مدیر مخابرات منطقه گلســتان بررســی وضعیــت ارتباطات 
سیار در استان بررسی شد. 

 بــه گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، با حضور 
دکتر غلامعلی شــهمرادی وضعیت ارتباطات سیار در استان بررسی 

و مسائل مرتبط با نگهداری آن تشریح شد . 
کنونــی  وضعیــت  بــه  اشــاره  بــا  گلســتان  منطقــه  مخابــرات  مدیــر 
ارتباطــات ســیار بهبــود فرآینــد نگهداری را بســیار مهم دانســت وآن 
را از فعالیت‌هــای اولویــت‌دار مدیریــت ســیار دانســت.  وی بــا تاکیــد 
بــر اینکــه در قبــال ارائــه خدمات مناســب وخــوب به مردم پاســخگو 
هســتیم گفت: واگــذاری ســرویس‌های مطلوب، رضایت مــردم را در 
برخواهد داشــت و تلاش برای تحقق این مهم را خواســتار شــد. دکتر 
غلامعلی شــهمرادی نگهداشــت ارتباطات پایدار ســیار و رفع خرابی 
در کوتاه‌تریــن زمــان را از عوامــل موثــر بــر بهبود وضعیــت نگهداری 
ســیار دانســت و گفت: در این جهــت اقدامات و برنامه‌ریزی مناســب 
بایــد صورت گیرد.  وی ایجاد مســیرها و تجهیــزات جایگزین را کمک 
بزرگــی بــه ایجاد ارتباط پایــدار و جلوگیری از اختلال دانســت و گفت: 
در بســیاری از مناطق این اقدام انجام شــده و می‌بایســت با شناسایی 
نقاط آسیب پذیر تجهیزات جایگزین لازم برای آن مناطق راه اندازی 
شــود تا تکرار اختلالات کاهش یابد.  مهندس مهدی یزدانی مدیریت 
ارتباطات ســیار مخابرات منطقه گلســتان با تشریح مشکلات و موانع 
بــر ســر راه نگهداری مطلــوب گفت: افزایش همکاری بین بخشــی در 
مخابــرات می‌توانــد در رفع موانع تأثیر گذار بوده و مشــکلات برطرف 
شــود. وی گفت که براســاس برنامه‌های در دست اجرا به زودی تمام 

سایت‌های 2G  و3G به فناوری 4G ارتقاء خواهند یافت.

تجلیل از فرزندان موفق کارکنان مخابرات 
منطقه گلستان  

 در جلســه‌ای بــا حضــور مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان از  فرزند ان 
موفق همکاران تجلیل شــد .  به گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلســتان، به پاس تقدیر از تلاش‌هــای فرزندان ممتاز و مدال آور 
همکاران،  هر ســاله مراســمی با حضــور والدین برگــزار و ضمن اعطای 
لوح تقدیر، از از دانشــجویان رتبــه برتر، دانش آموزان پذیرفته شــده در 
مــدارس نمونه دولتــی و تیزهوشــان و همچنین مدال آوران ورزشــی و 

هنری تقدیر و تشکر می‌شود. 
 در ایــن مراســم دکتــر غلامعلــی شــهمرادی ضمــن تبریــک کســب 
موفقیت‌های علمی، هنری و ورزشــی فرزندان کارکنان آنان را افتخار 
آفرینــان خانــواده مخابــرات اســتان دانســت وگفــت: فرزنــدان نباید 
حمایــت خانواده‌هــا را فراموش کنند و می‌بایســت قــدردان زحمات 
آنهــا در جهت رســیدن بــه این جایــگاه علمــی باشــند.   در پایان این 
مراســم از 25 نفراز فرزندان موفق همکار در ســال1402 با اهداء هدایا 

و لوح سپاس تجلیل شد.

 جنازه شهروند مفقوده شده
 در سیل کلاله پیدا شد
فرمانــدار کلالــه گفت: جنازه شــهروند مفقوده شــده در جریان ســیل 
شــب  ســه شــنبه این شهرســتان، با تلاش نیروهای امدادی از زیر آوار 

سیل پیدا شد.
فرهاد شــیبک افزود: به جز این شــهروند جانباخته »مشهد صفری«، 

سیل دیشب تلفات جانی دیگری نداشت.
وی برای پاکســازی معابر و خیابان های این شهر از آثار سیل خواستار 
ارســال ماشــین آلات ســنگین مــورد نیــاز به کلاله از ســوی شــهرهای 

همجوار شد.
در همیــن پیونــد مدیرعامــل جمعیت هــال احمر گلســتان گفت: با 
تــاش امدادگــران این جمعیــت به ۶۴ خانوار آســیب دیده ناشــی از 
جاری شــدن ســیلاب و آبگرفتگی برخی معابر و واحدهای مســکونی 
شــهرهای واقــع در شــرق ایــن اســتان با مجمــوع جمعیــت ۲۹۳ نفر 

خدمات رسانی شد.
قاســم غریب آبــادی افزود: ۱۷ تیــم از جمعیت هلال احمر گلســتان 
بــا ۵۸ نفــر نیروی امدادگر، پنج دســتگاه آمبولانس، هشــت دســتگاه 
خودرو کمکدار ســبک، ۲ خودرو ســت نجات و یک کامیونت مشغول 

خدمات رسانی هستند.
وی اضافــه کرد: تیم‌هــای اعزامی هلال احمر از پایگاه‌های آزادشــهر، 
مینودشــت، کلالــه، گنبــدکاووس، چاتــال، خــوش ییــاق و ســه راهی 
گالیکش هســتند که به حادثه دیدگان در روســتاهای کاشــیدار و نراب 
آزادشــهر، روســتاهای دهنــه تنگــه چهــل چــای مینودشــت مانند ده 
چناشــک و صفی آبــاد، برخی محلات شــهر کلاله و روســتای تمرقره 
گنبــدکاووس  آبــاد  عبــاس  و  چــی  هیــوه  روســتاهای  و  کلالــه  قــوزی 

امدادرسانی می‌کنند.
غریــب آبادی ادامه داد: امدادرســانی در روســتاهای کاشــیدار و نراب 
آزادشهر پایان یافته است ضمن اینکه نیروهای اعزامی به روستاهای 
برخــی آب  تخلیــه  درحــال  مینودشــت  آبــاد  صفــی  و  چناشــک   ده 

 منازل هستند.
وی افزود: در روســتای عباس آباد گنبدکاووس به دلیل بالا آمدن آب 
رودخانه و نفوذ به منازل، اهالی روســتا تخلیه و در روســتاهای اطراف 

اسکان داده شدند و عملیات امداد رسانی ادامه دارد.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه مســدود بــودن جــاده جنگل گلســتان به 
خراسان شمالی و انتقال ترافیک به محور خوش ییلاق آزادشهر، یک 
تیم عملیاتی جهت پوشش امدادی در این محور مستقر شده است.
 شــرق گلســتان از مناطــق آســیب پذیــر در حــوادث طبیعــی بــه ویژه

 سیل است.

طغیان رودخانه، جاده دسترسی 
گنبدکاووس- کلاله را مسدود کرد
بخشــدار مرکزی گنبدکاووس گفت: طغیان رودخانه »اوغان« گالیکش 
که در بخشی از مسیر خود از روستای بایلر این شهرستان نیز عبور می‌کند، 

جاده دوم ارتباطی گنبدکاووس- کلاله را مسدود کرد.
مهدی استیری اظهارکرد: بر اثر طغیان رودخانه، سطح آب از روی پل 

روستای بایلر عبور کرده و امکان تردد خودروها فراهم نیست.
وی از رانندگان خواست برای تردد به کلاله از جاده اصلی گنبدکاووس، 

مینودشت، گالیکش و کلاله استفاده کنند.
وی گفت: همچنین ۲۰ خانوار روستای عباس آباد گنبدکاووس که خانه 
آنها دچار آبگرفتگی شده بود اسکان اضطراری داده شدند تا با فروکش 

کردن سیلاب، تخلیه آب و چاه‌های فاضلاب این خانه‌ها انجام شود.
بخشــدار مرکزی گنبدکاووس افزود: نجات‌گــران جمعیت هلال احمر 

شهرستان در حال ارزیابی اولیه مناطق و خانه‌های سیل زده روستای 
عباس آباد و سایر نقاط هستند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2764 
پنجشـــــــــــــنبه
18 آبـــــــــان 1402 
24   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان گفت: ۱۵۰ بســته ســرمایه‌گذاری در حوزه رونق گردشــگری این استان 
تدوین شده و آماده ارایه به متقاضیان داخلی و خارجی است.

محمدجواد ســاوری در حاشــیه بازدید ســرمایه‌گذاران از جاذبه‌های گرشگری گلســتان افزود: از مجموع این پیشنهادها، ۶۰ بسته 
ســرمایه‌گذاری به صورت بی نام صادر شــده است. وی خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم فرصت خوبی را برای جذب سرمایه‌های 
داخلی و خارجی فراهم کرده و مدیران گلستان نیز آماده رفع موانع احتمالی در این بخش هستند. استان گلستان واقع در شمال 
کشــور و بین دو قطب گردشــگری شــمال و زیارتی مشــهد مقدس قرار گرفته و دارای ۷ اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا را در خود جای داده 
اســت. این اســتان طبق سرشــماری ســال ۱۳۹۵، یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت متشــکل از اقوام و مذاهب را در خود جای 

داده و رونق گردشگری در جایگاه دوم گلستان قرار دارد.

 مدیرکل میراث فرهنگی
 گردشگری و صنایع دستی گلستان:
 ۱۵۰ پیشنهاد سرمایه‌گذاری 
آماده ارائه به متقاضیان است

بارش شــدید شــب ســه شــنبه در گلســتان هر چنــد مانند 
ســیل‌های ویرانگر دهه‌های هشــتاد و نود این استان شمالی 
نبــود اما قصــه آب‌گرفتگــی، ســیلاب، خرابی پــل‌ و جاده و 
قطعی برخی زیرســاخت‌ها را تکــرار کرد و ســاکنان برخی 

مناطق استان را نگران و مضطرب ساخت.
بارش شــدید و کم‌ســابقه باران در بیســتم مردادماه سال 
۸۰ در حوضه‌هــای آبخیــز شــرق اســتان گلســتان موجب 
بــروز ســیلاب در مناطق چشــمه خــان، قیزقلعــه، کلمن 
دره و دشــت شیخ شد و قسمت‌هایی زیادی از پارک ملی 
گلســتان، اراضی کشــاورزی و اماکن مســکونی را تخریب و 

به کشته و مجروح شدن صدها تن انجامید.
این اتفاق تلخ، ســرآغاز حکایت‌ بی‌پایان سیل در گلستان 
بــود و از آن زمــان تاکنــون گلســتانی‌ها در پــی هــر بــارش 
شــدید بــاران دل‌نگــران وقــوع ســیل‌ مخربــی هســتند که 
دلایــل آن را باید در مناطق بالادســتی و به‌خصوص قطع 
بی‌رویه درختان و مداخلات انسانی در طبیعت و تخریب 

محیط‌زیست جستجو کرد.

ساعت نزدیک چهار بعدازظهر روز سه‌شنبه ابرهای سیاه 
مهمان آســمان پاییزی گلستان شــد و زمین را نوید باران 
داد. هر چه می‌گذرد شدت بارش باران بیشتر شده و دیگر 
کمتر کسی در خیابان‌های شهر عبور و مرور می‌کند و همه 
بــه مــکان مطمئنی خــود را می‌رســانند. زودتر از ســاعت 
معمــول مغازه‌هــا بسته‌شــده و تاریکــی مهمــان شــهرها 

می‌شود.
فاطمــه ملکان که همراه همســر خود مضطــرب و نگران 
اســت توجهــم را جلب می‌کند. نزدیک شــده و شــروع به 
صحبــت دربــاره بــاران پاییــزی می‌کنیم. با همــان چهره 
نگران می‌گوید: اهل روســتای چمانی بالا هســتم که برای 
انجــام کاری بــه مینودشــت آمــدم ولی زمان برگشــت به 
روســتا متوجه شدم به دلیل شــدت باران راه‌ها بسته‌شده 

و امکان رسیدن به روستا وجود ندارد.
وی افزود: با صدای شــدید باران که گویی ۱۰ کیلو آب را بر 
روی ماشــین می‌ریزند کسی جرات خارج شدن از ماشین‌ 
را نــدارد و انگار آســمان تمام دلخوری‌های خــود را فریاد 

می‌زد.
وی اظهــار کــرد: آب‌ ســرگردان کــه در جســتجوی راهــی 
از کوه ســرازیر می‌شــدند دل‌آشــوب شــدیدی را بــه دل‌ها 
می‌انداخــت و دیدیم که انتظار در آنجا برای بازشــدن راه 
خطرناک بوده به شــهر مینودشــت برگشــتیم ولی نگران 
فرزندانم هســتم. صفحه اینســتاگرام یکی از دوســتانم را 
کــه در روســتا زندگــی می‌کند نــگاه می‌کنم. چنــد مطلب 
آخــرش مربــوط به ســیل و بارش شــدید دیشــب اســت. 
صدایــش زیر بارش باران واضح نیســت و این جملات را 
به ســختی می‌شــنوم: » کسانی که در مســیر حرکت سیل 
هســتند حتما راه آب را باز کنند. پل‌های بتنی ســر راه آب 

را خراب کنید تا خسارتی نداشته باشیم.«
بــاران در حــال باریــدن اســت و از پلیــس راه مینودشــت 
بــه ســمت گــرگان در حرکــت هســتم. ماشــین‌هایی کــه 

می‌خواهند به گالیکش بروند به دلیل بســته بودن مســیر 
ناشــی از بروز ســیل متوقف مانده و منتظر بازشدن جاده 
هســتند. در میدان اصلی آزادشــهر چند دستگاه اتوبوس 
که مســافرانی به مقصد شاهرود داشتند توقف کرده و در 

انتظار خبر بازشدن مسیر هستند.
بهرام ســیدی دانشجویی که مسافر یکی از این اتوبوس‌ها 
اســت گفت: قطــع درختــان دلیــل اصلی وقوع ســیل در 
گلســتان اســت. درختان را قطع کردیم و به جایش زمین 
را در معــرض روان آب قــرار دادیــم کــه این ســیل نتیجه 

خودخواهی بشر است.
ســاعت‌ها از شــروع باران گذشــته و از شهرستان گالیکش 
تــا مرکز اســتان گلســتان را در طول مســیر نــگاه می‌کنم و 
آب‌هایی که به صورت نقطه‌ای در زمین‌ها جمع شــده از 

دور جلوه گری می‌کند.
مدیرکل مدیریت بحران گلســتان گفت: ســیلاب روز ســه 
شــنبه شرق اســتان خســارت جانی نداشــت اما به برخی 
زیرســاخت‌ها و منــازل شــهری و روســتایی خســارت وارد 

شــده که کارشناسان در حال بررسی مقدار آن هستند.
نعمــت‌الله حاجــی‌زاده اظهارکــرد: درگیری با ســیلاب از 
شهرســتان رامیــان آغــاز و در ادامه باعث ریــزش کوه در 
مسیر رامیان- شــاهرود )اولنگ( شد که بعد از بازگشایی 

مســیر، سیلاب‌ به آزادشهر، گالیکش و مینودشت رسید.
وی افــزود: در جاده‌هــای کوهســتانی انســداد مســیر را به 
دلیــل ســیل و رانــش رخ داد و در برخــی مــوارد هم برای 
پیشگیری از حوادث ثانویه، جلوگیری از ایجاد خطر برای 
مردم و پیشــگیری از خســارت این مسیرها به طور موقت 

بسته شد.
مدیرکل مدیریت بحران گلســتان گفت: تنها جاده اصلی 
بســته شده در استان ناشی از سیل، مسیر دسترسی پارک 
ملی گلســتان به ســمت خراســان شــمالی بود و علاوه بر 
آن ۲ جــاده فرعــی در اولنــگ و بایلــر از کلالــه به ســمت 

گنبــدکاووس نیز به دلیل شــدت آبگرفتی و ورود ســیلاب 
بســته شــد. وی ادامــه داد: همچنیــن ۲۰ خانوار روســتای 
ســارجه‌کر گنبــدکاووس که خانــه آن ها دچــار آبگرفتگی 
شــده بــود اســکان اضطــراری داده شــدند تــا بــا فروکش 
کردن سیلاب، تخلیه آب و چاه‌های فاضلاب این خانه‌ها 
انجــام شــود. مدیــرکل مدیریــت بحــران گلســتان گفت: 
آبگرفتگی معابر در ســطح بیشــتر شهرســتان‌های شــرق 
اســتان گلســتان اتفاق افتاد و تمام دســتگاه‌های امدادی 
بــر اســاس هشــدارهای داده شــده در آمــاده بــاش کامل 

هستند.

ســیلاب آب آشــامیدنی ســه روســتای آزادشهر را ••
قطع کرد

فرماندار آزادشــهر نیز در شــرق استان گلســتان گفت: بر 
اثــر بارش شــدید باران عصر و شــامگاه روز سه‌شــنبه آب 
آشــامیدنی ســه روســتای »وامنان، خوش ییلاق و مهدی 
آباد« در بخش کوهســتانی چشمه ســاران این شهرستان 
قطــع شــده و نیروهــای امــدادی در حــال برطــرف کردن 
این مشــکل هســتند. ســیدجواد کریمــی افزود: عــاوه بر 
قطع آب اهالی ســه روستای اشــاره شده، تلاش نیروهای 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آزادشــهر برای پاکســازی 
و بازگشــایی جاده هفت روســتای »اســام آباد، معصوم 
آبــاد، قشــاق، رودبار، رحیــم آباد، وطــن و نرگس چال« 
ادامــه دارد. وی اضافــه کــرد: براثــر بارش شــدید عصر و 
شــامگاه روز سه‌شنبه و جاری شــدن سیلاب و ورود حجم 
بالای مصالح کوهی و گل و لای، جاده آزادشهر - شاهرود 
موســوم به خوش ییلاق در پنج نقطه و نیز راه دسترســی 
۱۰ روســتای مناطــق کوهســتانی این شهرســتان مســدود 
شــدند. کریمی ادامه داد: با تــاش نیروهای راهداری در 
ســاعات اولیه وقوع این حوادث، جاده ترانزیتی مســدود 
شــده خوش ییــاق و راه دسترســی روســتاهای »وامنان، 

کاشــیدار و فارسیان« پاکسازی و بازگشایی شدند.
فرمانــدار آزادشــهر همچنیــن گفــت: براثر بارش شــدید 
باران، انشــعاب بــرق اهالی چهار روســتای دهنــه رودبار 
)اســام آباد، معصوم آباد، قشلاق و رودبار( قطع شد که 

بلافاصله ظرف چند ساعت وصل شد.
ســیل و طغیــان رودخانه‌ها، عجین شــده با نام گلســتان 
اســت؛ از ســیل مرداد ســال ۱۳۸۰ که موجب کشته شدن 
بیــش از ۵۰۰ نفــر شــد و پر تلفات‌ترین ســیل ایــران لقب 
گرفت تا ســیلاب دشــت ســال ۱۳۹۸ آق قلا و گمیشان با 
۴۸ هــزار میلیارد ریال خســارت و ۱۱ کشــته، چهار ســتون 
بدن گلســتانی‌ها با هر بارش شــدید باران لرزیده و وجود 

آنها از دلهره و ترس لبریز می‌شود.
انجــام اقدامــات آبخیــزداری و لایروبــی رودخانه‌ها و نیز 
مقــاوم ســازی خانه‌هــای مســکونی در مناطق روســتایی 
پس از ســیل ۱۳۹۸ در گلستان و سرعت بخشیدن به این 
اقدامــات در دولــت ســیزدهم از دلائل اصلــی در کاهش 

خســارات بارش‌های سیل آسای در این استان است.

باز باران؛ بار دیگر سیل

شهرســتان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  اداره  رییــس 
پروژه‌هــای  اجــرای  خوشــبختانه  گفــت:  مینودشــت 

آبخیزداری در شهرستان مینودشت مانع وقوع سیل شد.
ســید یعقــوب حســینی در جمــع خبرنــگاران پروژه‌هــای 
آبخیــزداری را یــک عامــل مهــم در کاهــش خطــر ســیل 
برشــمرد و اظهــار کــرد: تاکنــون ۶۲ پــروژه آبخیــزداری از 
جملــه ۲۶ پــروژه ســنگی و ملاتی، ۳۴ پــروژه گابیونی و دو 
پروژه سرشــاخه گیر در شهرســتان مینودشــت اجرا شــده 

است.
وی ادامه داد: از این تعداد ســه پروژه آبخیزداری امســال 
در هفتــه دولت در حوزه »چهل چای« و در روســتای »ده 

چناشــک« به بهر برداری رســید. حســینی تصریح کرد: با 
توجه به بارش شــب ســه شــنبه ایــن پروژه‌ها بــا مدیریت 
مناســب، باعث کاهش خســارت سیلاب شــدند به طوری 
کــه در مناطقــی کــه ایــن پروژه‌هــا متمرکز اســت آســیب 
جدی وارد نشــده و در ســایر مناطق خســارت زیرســاخت 
مشاهده می‌شود. رئیس اداره منابع‌طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان مینودشــت خاطرنشــان‌کرد: با توجه به شیب 
بالای حوزه چهل چای و بارش های رگباری که در منطقه 
اتفــاق می‌افتــد نیاز اســت با اجــرای پروژهــای بیولوژیک 
و مکانیکــی، مدیریــت روان آب‌هــا تــا حــد امــکان کنترل 
شــود، در غیر ایــن صورت این بارش‌ها بــا ایجاد لغزش و 

رانش باعث آســیب به زیرســاخت‌ها در بالادســت حوزه 
و همچنین سیل گیری در قسمت پایین دست می‌شود. 

حســینی ادامه داد: اقدامات بیولوژیک شامل درختکاری 
و افزایش فضای ســبز در منطقه طراحی شــده که در این 

راستا نیازمند مشارکت همگانی هستیم. 
وی گفــت: بــا توجه بــه اجرای طــرح مردمی کاشــت یک 
میلیارد نهال در این شهرستان امسال ۱۵۸ هزار نهال غیر 
مثمر رایگان در این شهرســتان توزیع خواهد شــد که ما از 
همه مــردم تقاضا داریــم طبق فرمایشــات مقام معظم 
رهبــری هــر فــرد اقدام به کشــت ســه  نهال کنــد و  در این 

طرح مهم مشارکت نمایند.

اجرای پروژه‌های آبخیزداری در مینودشت مانع وقوع سیل شد

مدیرکل بنیاد مســکن گلستان با اشــاره به اینکه بیش از ۱۳ 
هزار واحد مسکونی در روستاها در دست اجراست، گفت: 

اکنون ۸ هزار واحد به مرحله سفت کاری رسیده است.
تســهیلات  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  حســینی  ســیدمحمد 
قرض‌الحسنه برای ساخت مسکن در روستاها و شهرهای 
با جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر افزایش پیدا کرده اســت، 
اظهار کرد: میزان تسهیلات قرض‌الحسنه ساخت مسکن 
روســتایی از ۲۰۰ میلیــون تومــان بــه ۳۵۰ میلیــون تومان 

افزایش یافت.
وی افــزود: بــا توجه به اتفاقات خوبی که در حوزه مســکن 
روســتایی رخ داده اســت پیــش بینــی می‌شــود تقاضــای 

مسکن در روستاهای استان به شدت جهش یابد.
مدیــرکل بنیــاد مســکن گلســتان گفــت: روســتاهایی کــه 
شرایط واگذاری زمین را دارند پیشنهاد می‌شود مردم آن 
روســتا برای دریافت تسهیلات ارزان قیمت به دهیاری‌ها 

مراجعه و ثبت نام کنند.
وی خاطرنشــان کرد: طی دو ســال گذشته تا کنون بیش از 
۱۷ هزار گلســتانی که در روســتاها و شــهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفــر مســتقر بودنــد پروانــه ســاختمان دریافــت کردند که 
از ایــن تعــداد بیش از ۱۵ هــزار نفر آنها بــه بانک معرفی 
شــدند. وی افــزود: متقاضیــان می‌توانند در کنــار دریافت 
تســهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی از تســهیلات ارزان قیمت 
کــه ۱۸ درصد توســط دولت به مردم یارانه داده می‌شــود 
اســتفاده کننــد. حســینی اظهار کــرد: پرداخت تســهیلات 
۳۵۰ میلیــون تومانی به بنیاد ابلاغ شــده اســت و تا پایان 
مــاه، تضمین نامه توســط ســازمان برنامه بودجه ارســال 

می‌شود که ۹۹ درصد آن عملیاتی خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه اینکه بــرای اســتفاده از تســهیلات ارزان 
قیمــت باید فرم )ج( متقاضیان ســبز باشــد، یادآور شــد: 

این تســهیلات شــامل افــرادی خواهد شــد که در گذشــته 
از زمیــن دولتی و یا وام مســکن روســتایی اســتفاده نکرده 
باشــند. مدیــرکل بنیــاد مســکن گلســتان گفــت: افــرادی 
کــه تحــت پوشــش کمیتــه امــداد و بهزیســتی هســتند در 
کنــار دریافــت زمیــن رایــگان و تســهیلات ارزان قیمــت از 
کمک‌های بلاعوض تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومان هم بهره 

مند می‌شوند. 

۵ هزار واحد مســکونی روســتایی تا پایان امسال به ••
بهره برداری می‌رسد

حســینی با اشــاره به اینکه هیــچ محدودیتــی در ادامه کار 
وجــود ندارد، اظهار کرد: اگر در روســتایی با مشــکل زمین 
مواجــه نباشــیم می‌توانیــم بــه هــر تعــداد از مردمــی که 
علاقمند به ســکونت در روســتاها هســتند تسهیلات ارزان 
قیمــت ارائه دهیــم. وی با بیان اینکه تمــام فعالیت‌های 
انجــام  مســکن  ملــی  نهضــت  طــرح  قالــب  در  مســکن 
می‌شــود، افــزود: اولویــت مــا نوســازی در بافت فرســوده 

روستایی است.

از  حمایــت  گفــت:  گلســتان  دادگســتری  کل  رییــس 
ســرمایه‌گذاران و تولید در دستور کار دستگاه قضایی استان 
قرار دارد که این پشتیبانی در راستای ایجاد زیرساخت برای 

جذب سرمایه‌گذاران به ویژه در حوزه گردشگری است.
حیــدر آســیابی در نشســت بــا جمعــی از ســرمایه‌گذاران 
اظهار کرد: گلستان بهشــت گمشده گردشگری است ولی 

هنوز از ظرفیت بالای آن به درستی استفاده نشده است.
آسیابی با اشاره به ظرفیت گردشگری دریایی در گلستان، 
گفت: بوم گردی دریایی در این اســتان به لحاظ کم عمق 
بودن آب یک ویژگی منحصر به فرد محســوب می‌شــود و 

دارای قابلیت بالا برای سرمایه‌گذاری است.
وی با تاکید بر این‌که ســرمایه‌گذاران از حضور در گلســتان 
پشیمان نخواهند شد ادامه داد: از سرمایه‌گذاران با صدور 

مجوز و امنیت سرمایه‌گذاری حمایت خواهیم کرد.
وی ایجــاد مجتمــع پتروشــیمی گلســتان پس از ۱۶ ســال، 
راه‌انــدازی طــرح گردشــگری آشــوراده پــس از ۲۵ ســال ، 
ممانعــت از ســاخت و ســاز غیرمجــاز در روســتای زیارت 
گرگان، پیگیری شرکت هواپیمایی در گلستان و راه اندازی 
۳۹ واحــد تولیدی تعطیل شــده، احیــا ۵۱ واحد تولیدی و 

بازدیــد از ۲۴۱ واحــد تولیدی از ابتدای امســال تاکنون را از 
جمله حمایت‌های دادگستری گلستان از تولید برشمرد.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
توســعه  و  ایجــاد  گفــت:  جلســه  ایــن  در  نیــز  گلســتان 
زیرســاخت، یکی از نیازهای مهم گردشــگری این اســتان 
ظرفیت‌هــای  کــرد:  اظهــار  ســاوری  محمدجــواد  اســت. 
گردشگری اســتان شناسایی شــده و جذب سرمایه‌گذاران 
ایــن حــوزه در اولویــت قــرار دارد. وی ادامــه داد: از زمــان 
روی کار آمدن دولت ســیزدهم تاکنون، حمایت دســتگاه 
قضایــی، دولــت و نماینده ولی فقیه در گلســتان در حوزه 
گردشگری پررنگ شده که گره گشایی از موانع گردشگری 
روســتای زیارت گرگان و طرح گردشگری آشوراده ترکمن 
از نمونه‌هــای آن اســت. اســتان گلســتان واقــع در شــمال 
کشــور و بین دو قطب گردشــگری شــمال و زیارتی مشهد 
مقــدس قرار گرفته و دارای ۷ اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا را در 
خود جای داده اســت. این اســتان طبق سرشــماری ســال 
۱۳۹۵، یــک میلیــون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت متشــکل از 
اقوام و مذاهب را در خود جای داده و رونق گردشگری در 

جایگاه دوم گلستان قرار دارد.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان عنوان کرد؛

ساخت ۱۳ هزار واحد مسکونی 
روستایی در استان 

رییس کل دادگستری گلستان:

حمایت از سرمایه‌گذاران، اولویت 
همیشگی دستگاه قضایی است
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 خسارت ۱۱۶ میلیاردی سیل اخیر به
 اراضی کشاورزی فومن

سرپرســت فرمانداری فومن با اشــاره به آســیب ۱۴۷ میلیــارد تومانی 
سیل به تاسیســات زیر بنایی گفت: اراضی کشــاورزی فومن نیز در سیل 

اخیر ۱۱۶ میلیارد خسارت دیده است.
فرامرز مرجانی، با اشــاره به جزئیات خســارات سیل اخیر ر شهرستان 
فومــن اظهار کرد: با تجمیــع گزارش‌های دریافتــی از ادارات خدمات 
رسان که تحقیقات خود را در مناطق مختلف سیل زده بخش مرکزی 
انجام داده‌اند اکنون تصویری واضحی از میزان خســارات وارده ناشی 

از بارندگی سیل آسا موجود است.
وی با اشــاره به اینکه در ۳ بخش مسکن، مســکن تأسیسات زیربنایی 
و اراضــی کشــاورزی خســاراتی به شهرســتان وارد شــده اســت، افزود: 
نهادهــای حمایتــی و ادارات کل بــه مشــکلات ایجــاد شــده حاصل از 
وقــوع ســیل در این شهرســتان توجه ویژه داشــته و در دســتور کار قرار 
دهنــد. مرجانــی با بیان اینکــه در بخش مســکن ۳.۵ میلیــارد تومان 
خســارت بــه مردم وارد شــده اســت، اظهار کــرد: تأسیســات زیربنایی 

شهرستان نیز ۱۴۷ میلیارد تومان خسارت دیده است.
سرپرســت فرمانــداری فومن تصریــح کرد: میزان خســارت در بخش 

اراضی کشاورزی نیز ۱۱۶ میلیارد تومان گزارش شده است.
مرجانــی بــا اشــاره به اینکــه خرابی‌ها بســیار بــالا اســت و تلاش‌ها در 
ایــن زمینــه ادامــه دارد، افــزود: در تــاش هســتیم تــا به نحو احســن 

امدادرسانی و ترمیم خرابی‌ها انجام شود.

خسارت ۲۸۰ میلیاردی سیل به زیرساخت های فومن••
سرپرســت فرمانــداری فومن همچنین گفت: ســیل چند روز گذشــته 
بیــش از ۲۸۰ میلیــارد تومــان بــه زیرســاخت‌های شهرســتان فومــن 
خســارت زده اســت. فرامــرز مرجانــی اظهــار کــرد: در ســیل اخیر ۳۰ 
کیلومتــر راه، ۲۳ دهنــه پــل ارتباطــی، ۵۰ واحــد مســکونی، ۷۷ هکتار 
اراضی زراعی و باغی، ۸ کیلومتر کانال آبرسان، ۳ پهنه استخر ذخیره 
آب و تعــدادی انهار کشــاورزی در ســیل شــنبه ۱۳ آبان در شهرســتان 
فومن تخریب شــده اســت. سرپرســت فرمانداری فومن تصریح کرد: 
پــس از بررســی‌ها کارشناســی میــزان خســارت‌ها بیــش ۲۸۰ میلیارد 

تومان ارزیابی و اعلام شد.

پروژه اصلاح خط انتقال آب ناحیه شرقی 
شهر رشت به اتمام رسید

معــاون بهره برداری و توســعه آب شــرکت آبفای گیــان از اتمام پروژه 
اصلاح خط انتقال آب  ناحیه شرقی شهر رشت خبر داد.

مازیار غلامپور با اشاره به اتمام پروژه اصلاح خط انتقال ناحیه شرقی 
شــهر رشــت در تقاطع غیر همســطح جانبــازان اظهار کــرد: عملیات 
اتصال خط جدید به خط انتقال ناحیه شــرقی شــهر رشــت از ساعت 
۲۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۲ آغاز می‌شود و حداکثر طی 

۴۸ ساعت عملیات اتصال پایان خواهد یافت.
وی بــه اهمیت اجــرای این پــروژه در جهت رفع نشــت و جلوگیری از 
هــدر رفت آب اشــاره کرد و افزود: بــا بهره برداری از این پروژه شــاهد 

افزایش فشار آب در شبکه توزیع مناطق شرقی رشت خواهیم بود.
غلامپــور ادامه داد: به دلیل از مدار خارج شــدن لوله موجود طی این 
مــدت، مناطــق مختلف شــهر دچار کمبود فشــار آب خواهند شــد که 
این کاهش فشــار در مناطق جاده لاهیجان، آج بیشــه، خیابان شهدا، 
خیابــان فلســطین، خیابــان چمران، کــرد محله، صیقــان، مطهری، 
ساغریســازان، پــل عراق، خیابان ارشــاد، بلــوار انصاری، گلبــاغ نماز، 
خیابــان صفاری، پــارک نیک مرام، بیســتون و حمیدیــان ملموس‌تر 
خواهــد بــود. وی ضمن درخواســت از شــهروندان مبنی بــر مدیریت 
مصــرف آب طی مدت زمان اجــرای پروژه تصریح کرد: ارائه خدمات 
به مشــترکین محترم، از طریق تانکرهای آبرســانی و توزیع آب بســته 
بنــدی نیز انجام خواهد شــد و مشــترکین مناطق یاد شــده در صورت 
بــروز هرگونــه مشــکل و کســب اطلاعات بیشــتر بــرای نحــوه دریافت 
خدمــات آبرســانی می‌تواننــد در تمامــی ســاعات شــبانه روز بــا مرکز 

ارتباطات مردمی ۱۲۲ شرکت آب و فاضلاب تماس حاصل کنند.

قرار نظارت قضایی برای مدیرکل‌ بهزیستی 
گیلان صادر شد

رییس کل دادگســتری گیلان از صدور قرار نظارت قضایی برای مدیرکل 
بهزیســتی اســتان به لحاظ کوتاهــی در انجــام وظیفه و عــدم نظارت بر 

کمپ‌ها در حادثه آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری گیلان، حجت الاسلام اسماعیل 

صادقی نیارکی افزود: مراتب به سازمان بهزیستی هم اعلام شد.
وی با بیان اینکه طبق دستورالعمل‌های مربوطه، مرجع صدور مجوز 
و نظارت بر کمپ‌ها بهزیســتی استان اســت، بیان کرد: از لحظه وقوع 
حادثــه، بررســی هــای دقیق توســط همکاران دادســرای مرکز اســتان 
انجام و مشخص شد بهزیستی وظایف نظارتی و اداری خود را در این 

خصوص انجام نداده که منجر به وقوع این فاجعه شده است.
وی در ادامه تصریح کرد: در همین راســتا مدیر کل بهزیستی و کارکنان 
مرتبــط تحــت پیگیــرد قانونی قــرار گرفتنــد و تحقیق توســط همکاران 
قضایی آغاز و با توجه به اتهامات منتســبه ضمن تفهیم اتهام وصدور 
قرار تامین کیفری برای نامبرده قرار نظارت قضایی صادر شد که وی به 
صــدور این قرار اعتراض کرد. وی عنوان کرد: پرونده وی به شــعبه ۱۰۷ 
دادگاه کیفــری ۲ رشــت ارجاع و اعتــراض نامبرده رســیدگی و  این قرار 
نظارت قضایی تایید و مراتب به ســازمان بهزیســتی اعلام شد. حجت 
اســام صادقی نیارکی با اشــاره به اینکه دستگاه قضایی با تمام کسانی 
در راســتای حفظ حقوق عامه و کرامت انســانی کوتاهی کــرده و جان و 
مال مردم را به مخاطره می‌اندازند در چارچوب قانون برخورد می‌کند، 
افــزود: همه مدیران و مســئولان اســتانی باید در انجــام وظایف قانونی 
خود هوشــیار بوده و پاســخگوی تمامی اقدامات زیرمجموعه‌هایشــان 
باشند. حوالی ساعت ۵:۴۵ دقیقه صبح روز جمعه بروز آتش سوزی در 
یک کمپ ترک اعتیاد در شهرســتان لنگرود واقع در شرق گیلان منجر 

به فوت ۳۲ نفر و مصدومیت ۱۷ نفر شد.

اخبار

مستند »صدری ماشل« با موضوع تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی به زودی از شبکه باران پخش می‌شود.
روابط عمومی صدا و ســیمای گیلان اعلام کرد: »صدری ماشــل« عنوان مســتندی با موضوع تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی 
این اســتان اســت که در ســیمای استانی تهیه و تولید شده است. این مستند سرگذشــت زندگی پیرزنی با نام »صدری ماشل« را 
روایت می‌کند که در جنگل تنها زندگی می‌کند.  او قطعه زمین کوچک کشــاورزی دارد و با پرورش محصولات کشــاورزی زندگی 
را می‌گذراند.  دلالان خریدار زمین‌های کشاورزی درصدد خرید زمینش هستند تا با تغییر کاربری آن را به قیمت گزاف به افراد 
غیر بومی بفروشــند. این مســتند ۴۴ دقیقه‌ای تلاش صدری ماشــل برای حفظ زمین کشــاورزی خود را روایت می‌کند. »ماشل« 
به معنی خاله اســت. عوامل دســت اندرکار مســتند »صدری ماشــل« عبارتند از: تهیه کننده: فرهاد خجســته کلام، نویســنده و 

کارگردان: کوروش اسماعیلی، تصویربردار: مازیار بهروز و صدابردار: علی عبدالحسینی.

ساخت مستند »صدری ماشل« 
در شبکه باران

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی کشــور گفت: بیش 
از ۳۳۰ هــزار میلیارد ریال پروژه در حــوزه مباحث دریایی 
و بندری طی ۲ ســال اخیر و در دولت ســیزدهم افتتاح شد 
و بیــش از یکصد همت پــروژه نیز تعریف شــده که درحال 

اجرا است.
علــی اکبر صفایــی در همایش ملــی فرصت‌های نوپدید 
دریایی که در مجتمع فرهنگی زیباکنار رشــت برگزار شد، 
اظهار داشــت: آنچه در دولت ســیزدهم و در وزارت راه و 
شهرســازی در راســتای تاکیدات مقام معظم رهبری در 
حــوزه حمــل و نقل دریایــی، بندری و مجموعــه اقتصاد 
دریا محور انجام شــد تعریف پروژه‌هایی برای بسیاری از 
بنادر کوچک و مناطق ساحلی فاقد بندر بود تا اشتغال و 

معیشت مردم این مناطق را دگرگون کند.
وی تصریــح کــرد: در راســتای اجرای پروژه‌هاِی یادشــده 
بنــدر خمیــر اســتان هرمزگان تکمیــل و به بهــره برداری 
رسید، بندر سیریک در این استان نیز آماده بهره برداری 
است و بندر اروند کنار نیز در دهه فجر سال گذشته مورد 
بهــره برداری قــرار گرفــت و تحویل مردم شــد؛ برخی از 
پروژه‌هــای کوچــک و بــزرگ زیربنایی مانند بنــدر بزرگ 
مکران نیز پس از ســال‌ها مطالعه طــرح جامع آن پایان 
یافت و در سال آینده به بهره برداری می‌رسد تا این بندر 

بتواند تحول عظیم اقیانوسی برای کشور داشته باشند.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی کشور اضافه کرد: 
مطالعات طرح جامع توســعه دریامحور از سال ۱۴۰۰ در 
کشــور آغاز شــده و با ابلاغ مقام معظم رهبری سیاســت 
گــذاری یکپارچه در حــوزه فعالیت‌هــای دریایی با هدف 
توســعه اقتصــاد دریامحــور و اشــتغالزایی انجــام شــد تا 
تعریــف درســتی از مفاهیم توســعه دریا محــور، اقتصاد 

دریا و ساحل ارائه شود.
کارکــردی،  مطالعــات  ســازمان  ایــن  افــزود:  صفایــی 
ســاختاری و تطبیقی و حوزه‌هــای کارکردی هفت گانه در 
مباحث مختلــف تجزیه و تحلیل اســتراتژی‌های محیط 
داخلی ســازمان، محیط‌های خارجی با رویکرد کارکردی 
و ســاختاری، تعیین جایگاه و اســتراتژی‌های محتمل در 
ارتباط با ســازمان بنادر و دریانوردی داشــت و در مرحله 
پایانــی ایــن مطالعــات در بخش طــرح جامــع اقتصاد، 

توسعه و پیشرفت دریا محور انجام می‌شود.
وی تصریــح کــرد: در مبحــث ســند توســعه دریایــی کــه 
ادبیــات حکمرانی این ســازمان براســاس مطالعات آن 
شــکل می‌گیــرد بــه توســعه و پیشــرفت دریایــی در همه 
محیــط  فرهنگــی،  اجتماعــی،  اقتصــادی،  بخش‌هــای 

زیستی، علم و فناوری و امنیتی می‌پردازد.
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی کشــور اضافــه 
کــرد: بخــش دیگری کــه در خصــوص آن مطالعه انجام 
شــده و نتیجــه آن در اختیار ســازمان برنامه‌ریزی کشــور 
قــرار گرفته اســت کارگروه آمایش ســرزمینی طــرح ویژه 
راهبــردی توســعه پایــدار و یکپارچه جنوب کشــور اســت 
کــه در هماهنگــی بــا فرماندهــان نیــروی دریایی ســپاه و 
ارتش این ســند بزودی ارائه می‌شود تا در سطح ملی به 

تصویب برسد.
صفایــی تاکیــد کرد: بــا نــگاه جامع به توســعه پایــدار در 
اقتصــاد دریــا محــور در جزایــر کشــور و حفــظ و ارتقــای 
شــرایط و توان این ســازمان در بعد امنیتــی به دنبال آن 
هســتیم تا این ســند را در بخش‌های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی، سکونتگاهی و ســایر حوزه‌های اشتغال فعال 
کنیــم؛ مطالعــات این ســند کــه پس از ۲ ســال بــه پایان 

رســیده اســت به موضوعــات مختلفــی می‌پــردازد که از 
جمله آن فرصت‌های توســعه خوشــه فضایی کارکردی 
جزایــر در وضع موجود و پیشــنهادهای ظرفیت توســعه 
بــرای هر یک از جزایر کشوراســت؛ به طــور مثال در طرح 
جامــع جزیــره ابوموســی، نقطــه بنــدی و جانمایــی بــه 
صــورت موضوعی و موضعی انجام شــد به این معنا که 

چه فعالیتی در چه قسمتی انجام شود.
صفایی اظهار داشت: موضوع مهم دیگری که در دولت 
ســیزدهم بــا قوت دنبــال می‌شــود ارتبــاط با کشــورهای 
همســایه اســت؛ اکنون تاثیر ارتباط با کشورهای همسایه 
در منطقه شــمال کشور مشــهود است؛ در سنوات گذشته 
کشــورمان کمتریــن تجــارت دریابــرد را در ایــن مناطــق 
داشــت که امســال تجارت دریابرد را در بندرانزلی به ۴۶ 
درصــد، در بنادر امیر آباد ۶۰ درصد و در بندر نوشــهر به 

۱۲۰ درصد رساندیم.
وی یــادآوری کــرد: در حــوزه دریایــی در جنــوب کشــور 
کریدورهایــی در حــال شــکل گیری اســت کــه آخرین آن 
توســط کشــورهای روســیه و هنــد دنبــال می‌شــود در این 
کریدور بندر چنای در شــرق هند به بندر ولادی وســتوک 
مســکو در روسیه وصل می‌شــود تا برخی از تجارت شرق 

روسیه و شرق هند انجام شود.
مدیرعامــل ســازمان بنادر و دریانوردی کشــور تاکید کرد: 
در بخــش اجرایــی و عملیاتــی مســیر ســنتی بیــن هند و 
روســیه که از طریق کانال ســوئز انجام می‌شود حمل کالا 
از این مســیر ۲۲ تــا ۳۰ روز طول می‌کشــد و هزینه انتقال 
آن پنج هزار دلار برای کشــتی های ۴۰ فــوت کانتینردار و 

چهار هزار و ۲۰۰ دلار برای کانتینرهای ۲۰ فوت است.
صفایی اظهار داشت: کریدور عربی نیز که بین مجموعه 

کشــورهای هنــد، امــارات و رژیــم صهیونیســتی از طریق 
دریــای مدیترانــه ایجاد شــد بیشــتر جنبه سیاســی دارد، 
حمــل کالا از این مســیر زمان‌بر بــوده و هزینه گزافی را بر 

کشورها تحمیل می‌کند.
وی گفــت: عمــر اســتفاده از ایــن کریــدور بــه دلایلــی که 
مطرح شــد انــدک خواهد بود و مــا با راه انــدازی کریدور 
شــمال- جنــوب می‌توانیــم زمــان انتقــال کالا را از بنــدر 
بمبئی تا روســیه و قزاقزســتان کاهش دهیم؛ مطالعاتی 
نیــز در مورد ورود کشــتی و انتقال کانتینر بــه بنادر انجام 
شــده قــرار داد هنــد نهایــی شــده و در اختیــار معاونــت 
حقوقــی قرار گرفته اســت و بــه زودی این اتصــال برقرار 
خواهد شــد؛ حضور این کشــور در چابهار که از کشورهای 
اقتصــادی در آینــده نزدیــک خواهــد بــود می‌توانــد در 

اقتصاد کشور نقش آفرین باشد.
وی تاکیــد کرد: مذاکراتی نیز با کشــور چین انجام شــده و 
امیدواریم با ســرمایه گذاری آنها انتقال کالا از کشورهای 
آفریقایــی و حاشــیه خلیج فارس با کشــتی‌های رورو و از 
بنــدر شــهید رجایی تــا قزاقزســتان انجام شــود؛ در حال 
حاضر برای نخســتین بار چهار فروند کشــتی‌های رو- رو 
در جنوب توسط ســرمایه گذاران خارجی خریداری شده 
و ترمینال کشتی رو رو در بندر شهید رجایی نیز مهیا شده 
است. مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور اظهار 
داشــت: هزار دســتگاه کامیون تولید داخــل و خارجی نیز 
خریــداری شــده و در آینده نزدیک این ســرویس دریایی 
کشــورهای آفریقایی و عربی را به بندرعباس و از آنجا به 
ترکیه و مجموعه کشــورهای شرق دریای خزر قزاقزستان 
و روســیه متصــل خواهــد شــد تــا غــات قزاقزســتان بــه 

کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شوند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور:
بیش از ۳۳۰ هزار میلیارد ریال 
پروژه دریایی در دولت سیزدهم 
بهره‌برداری شد

اســتاندار گیلان بــا تاکید بــر اینکه هیــچ دانش‌آموزی در 
اســتان نبایــد از تحصیــل بازمانــد، گفت: دانــش آموزان 
بازمانده از تحصیل هر چه سریع‌تر باید شناسایی، دلایل 
جامانــدن آنــان از آموزش بررســی و برای آمــوزش آنان 

اقدام شود.
اسدالله عباسی در جلسه شورای آموزش و پرورش استان 
گیــان بــا بیــان اینکــه موضــوع شناســایی دانش‌آموزان 
بازمانــده از تحصیــل بایــد جــزو مصوبــه جــدی جلســه 
امروز باشد، اظهار کرد: همه مسئولان آموزش و پرورش 
شهرســتان‌ها، نواحــی و تمامــی فرمانــداران و متولیــان 
امــر، ایــن مصوبه را باید بــه دبیری آمــوزش و پرورش با 
ســرعت اجرایــی کنند. نماینــده عالی دولــت در گیلان با 
اشــاره به راه‌اندازی مدارس شــبانه‌روزی بعــد از پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی اضافه کرد: این مدارس برای 
دانش‌آموزانــی که امــکان تحصیل در مــدارس روزانه را 
نداشــتند راه‌اندازی شده، از اینرو با توجه به این امکانات 

نباید هیچ دانش‌آموزی در استان از تحصیل باز بماند.
عباســی با اشــاره به جایــگاه مهم نظام تعلیــم و تربیت 
در جامعه خاطر نشــان کرد: در شــرایط فعلی راه زیادی 
مانــده تا به جایگاه شایســته و متعالــی اهداف آموزش و 
پــرورش که بر اســاس منویات رهبــری و آرمان‌های امام 
راحل در ســند بنیادین آموزش کاملا دیده شــده برســیم 
لــذا، بــرای رســاندن مجموعه نظــام تعلیــم و تربیت به 
جایــگاه شایســته خــود بایــد ضمــن تصمیم‌گیــری موثر 
لازم  همکاری‌هــای  آنهــا،  اجــرای  و  شــورا  جلســات  در 

صــورت گیرد. وی با تاکید بر ضــرورت بهره‌گیری از تمام 
توانمندی‌ها برای پیشــبرد اهداف آمــوزش و پرورش در 
گیلان با توجه به برش اســتانی اضافه کرد: استعدادهای 
بالقــوه دانش‌آمــوزان بایــد شناســایی و مورد توجــه قرار 
گیــرد. اســتاندار گیــان دربــاره موضــوع مطرح شــده در 
ایــن جلســه بــا عنــوان رایــگان شــدن ســرویس ایــاب و 
ذهــاب دانش‌آموزان بــی بضاعت معلــول گیلان خاطر 
نشــان کــرد: شــهرداری‌ها بــرای اجــرای این مهــم اقدام 

کننــد ضمن اینکه در بودجه و اعتبــارات کمک‌های لازم 
بــه شــهرداری‌ها خواهد شــد. عباســی در بخــش دیگری 
از ســخنانش نمازخانــه را جــزو ضروریــات هــر مدرســه 
در اســتان گیــان دانســت و اضافــه کــرد: نمازخانه جزو 
نیازهای جدایی ناپذیر مســائل آموزشــی و تربیتی اســت 
از اینــرو در نظرگرفتــن نمازخانه در واحدهای آموزشــی 
بایــد مــورد توجه جدی باشــد. وی با تاکید بــر اینکه هیچ 
مقولــه‌ای بالاتــر از نظــام تعلیــم و تربیت نیســت اظهار 

کرد: نگاه غیرمنصفانه در آموزش و پرورش در سال‌های 
گذشــته موجب شــد که ســند تحــول بنیادیــن آموزش و 

پرورش آنطور که باید تحقق پیدا نکند.

تاکید بر اجرایی شدن سند تحول بنیادین آموزش ••
و پرورش

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان نیز در این جلســه ســند 
تحــول بنیادیــن آمــوزش و پرورش را بســیار ارزشــمند و 
برگرفتــه از منویــات رهبــری، نــص صریــح قــرآن کریــم 
و آرمان‌هــای شــهدا دانســت و خاطــر نشــان کــرد: به هر 
میــزان کــه این ســند اجرایی‌تــر شــود از ســندهایی که در 
گذشــته نظام آمــوزش و پــرورش را آلوده کردنــد، رهاتر 
خواهیم شــد. محمدحســین رمضانــی در بخش دیگری 
از ســخنانش با تشــریح موقعیت نمازخانه‌های مدارس 
اســتان گفــت: هــزار و ۵۰۰ نمازخانــه در مــدارس گیلان 
فعال است ضمن اینکه افزون بر یک هزار و ۷۰۰ مدرسه 
در اســتان بنا به دلایلی نمازخانه ندارند. وی اظهار کرد: 
قــرار بــر ایــن بــود تــا ۵۰ نمازخانه مربــوط بــه واحدهای 
آموزشــی تا پایان ســال توسط اداره‌کل نوســازی، توسعه 
و تجهیــز مدارس گیلان ارائه شــود اما هنــوز این موضوع 
محقق نشــده‌ اســت. افزون بــر ۳۷۰ هــزار دانش‌آموز در 
گیلان مشغول به تحصیل هستند و به گفته جابر عباسی 
معاون آموزش متوســطه آموزش و پرورش گیلان بیش 
از ۲ هزار دانش آموز بازمانده از تعلیم به صورت اسمی 

در این استان شناسایی شده‌است.

استاندار گیلان:

دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل شناسایی و تحت آموزش قرار گیرند

مدیرکل تعــاون، کار رفاه اجتماعی گیلان بــا بیان اینکه ۶ 
شــرکت تعاونی به واحدهــای دانش بنیان گیــان افزوده 
شــد، گفــت: در اســتان ســه شــرکت تعاونــی بــه صورت 
دانــش بنیان فعالیــت می‌کردند کــه اکنون بــا راه اندازی 

تعاونی‌های جدید تعداد آنها به ۹ مورد می‌رسد.
کلاس‌هــای  برگــزاری  بــه  اشــاره  بــا  آقاجانــی  ســیاوش 
آموزشــی بــرای تعاونی‌هایــی کــه ظرفیت دانــش بنیان 
شدن را دارند، تصریح کرد: تلاش بر آن است با افزایش 
تعــداد تعاونی‌هــای دانش بنیان و ایجــاد ارزش افزوده، 

رونق و اشتغال بیشتر ایجاد کنیم.
وی عنــوان کــرد: تعاونی‌هــای دانــش بنیــان جدیــد در 
حــوزه کشــاورزی در زمینــه پــرورش گل و گیــاه و پرورش 
ماهــی و میگــو و در حــوزه صنعتــی در بخــش غذایــی، 
و شــیمیایی  پتروشــیمی  بهداشــتی، درمانــی،  دارویــی، 
گیــان وضعیــت  کــرد:  اضافــه  فعالیــت می‌کننــد. وی 
مطلوبــی بــه لحــاظ کاهش نــرخ بیــکاری در کشــور دارد 
امــا در اشــتغال دانــش آموختــگان بیــکار دانشــگاهی و 
یافتن فرصت شــغلی برای فارغ التحصیلان رشــته‌های 
مرتبــط تحصیلی بــا چالش مواجه اســت، ایــن موضوع 
ابعــاد مختلفــی دارد که یکی از آن‌ها عــدم ارتباط دقیق 
رشــته‌های دانشگاهی با نیازمندی های بازار کار است اگر 
ظرفیت‌های دانشــگاهی در رشته‌های با بازار کار مناسب 

افزایش یابد، چالش بیکاری آنان بسیار کم می‌شود.
وی تصریــح کــرد: اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
ظرفیتــی بــرای فارغ‌التحصیــان دانشــگاهی بــا کمــک 
دســتگاه‌ها و افراد مخترع و فناور در قالب تعاونی ایجاد 
کرد تا کسب و کار جدیدی برای خود و دیگران راه اندازی 
کننــد. آقاجانی با بیان اینکه بنیــاد نخبگان، پارک علم و 
فنــاوری و صندوق پژوهش با اســتفاده از ظرفیت تعاون 
می‌توانند در کنار هم فضای مناســبی در این بخش برای 
فــارغ التحصیــان دانشــگاهی ایجــاد کننــد، گفــت: ایــن 
اداره کل نیــز ضمــن پرداخــت تســهیلات و یارانــه بــرای 

بازپرداخت سود آن به شرکت‌های تعاونی دانش بنیان، 
تشکیل و توسعه این شرکت ها را دنبال می‌کند.

وی با اشــاره به صدور مجوز برای چهار مرکز توســعه کار 
آفرینــی در گیــان، اظهار کــرد: این مراکز مجوز مشــاوره 
کار آفرینــی در فضاهــای اشــتراکی کافه‌هــای کار آفرینی 
و شــتاب دهنده‌هــا را صــادر می کننــد و در حــوزه فناور و 
دانش بنیان نیز این بنگاههای تولیدی خدمات و مشاوره 
ارائه می‌دهند. مدیر کل تعاون، کار رفاه اجتماعی گیلان 
خاطر نشــان کرد: ســند توســعه بخش تعاون بعــد از ۱۰ 
ســال در دولت ســیزدهم بازنگری، تصویــب و برای اجرا 
ابلاغ شــد تکالیفی برای دســتگاه‌های مختلف مشخص 
شــد که باید توسط آن دستگاهها در قالب آیین نامه‌های 
اجرایی و برش های استانی به ادارات استانی ابلاغ شود.

مدیر امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی استان گیلان از 
آزادسازی بیش از ۴۸ هزار متر مربع از اراضی کشاورزی در 

این استان خبر داد.
ســهیل توکلــی، از شناســایی حــدود ۱۳۰۰ تغییــر کاربری 
غیر مجاز در شــش ماهه اول ســال جاری در اســتان خبر 
داد و اظهــار کــرد: این رقم در ســال گذشــته هــزار و ۱۳۸ 
مورد بوده و در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته ۱۴ 
درصد افزایش داشته است و همچنین افزایش مساحت 
اراضی شناســایی شــده نســبت به مدت مشابه سال قبل 
رقــم ۴ درصد را نشــان می‌دهد. وی ادامه داد: در شــش 
مــاه اول امســال مدیریــت امــور اراضــی ســازمان جهــاد 
کشــاورزی اســتان گیلان با همکاری مأموران انتظامی در 
راســتای اجرای تبصره یک مــاده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
اراضــی زراعــی و باغ‌ها ۵۵ اخطــار و توقــف عملیات در 
اســتان توســط پلیس صورت گرفته که این رقم در ســال 
گذشــته ۲۳ مورد بوده و آمارهــا افزایش ۱۳۹ درصدی را 
نشان می‌دهد. مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با اشــاره به اجــرای تبصره ۲ مــاده ۱۰ قانون حفظ 
کاربــری اراضــی زراعی و باغ‌هــا بیان کرد: ایــن تبصره به 
قلع و قمع بنا و بازگشــت وضعیت زمین به حالت اولیه 
اشــاره دارد و در ایــن راســتا در ۶ ماهــه اول ســال جــاری 
۱۱۲ مورد توســط ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان صورت 

پذیرفتــه در حالی که این عدد در ســال گذشــته ۲۶ مورد 
بــوده و آمارها افزایــش ۳۳۱ درصدی را نشــان می‌دهد. 
توکلــی ادامه داد: ۶۳ مورد اجرای احکام قطعی قضائی 
در ۶ ماهــه اول امســال اتفــاق افتاده و این رقم در شــش 
ماهه اول ســال گذشته معادل ۱۵ مورد بوده و رشد ۳۲۰ 
درصدی را شاهد بوده و افزایش ۶۷۲ درصدی مساحت 
اراضــی را از طریــق احکام قطعی قضائی شــاهد بودیم. 
وی همچنین اضافه کرد: در مجموع در شــش ماهه اول 
ســال جاری میــزان اراضی آزاد شــده در راســتای اجرای 
تبصــره ۲ مــاده ۱۰ و همچنیــن اجــرای احــکام قطعــی 
قضائی بیش از ۴۸ هزار متر مربع بوده اســت. مدیر امور 
اراضــی ســازمان جهاد کشــاورزی گیــان با بیــان اینکه با 
تغییر کاربری اراضی کشــاورزی امنیت غذایی جامعه به 
خطــر خواهد افتاد، گفت: از مــردم می‌خواهیم در حفظ 
اراضی کشــاورزی کوشــا باشــند و قبل از هرگونه ساخت و 
ســاز و تغییــر کاربری در اراضی کشــاورزی اســتعلام‌های 
لازم را جهــت جلوگیــری از عواقــب قانونــی اخــذ کننــد. 
توکلــی با اشــاره به همکاری و مشــارکت مــردم در حفظ 
و نگهداری از اراضی کشــاورزی بیان کرد: ســاکنان استان 
گیلان در صورت مشاهده هرگونه تغییر کاربری و ساخت 
و ســاز غیر مجاز در اراضی کشــاورزی می‌توانند مراتب را 

به سامانه ۱۳۱ اطلاع دهند.

مدیرکل تعاون، کار رفاه اجتماعی گیلان:

شرکت تعاونی‌های دانش‌بنیان 
استان به ۹ مورد رسید

آزادسازی بیش از ۴۸ هزار متر 
مربع از اراضی کشاورزی گیلان
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برخــی اظهارنظرهــای ضد و نقیض در خصوص وضعیت کتف حســن یزدانی و آینده او، نگرانی‌هــا را در خصوص حضور این کشــتی‌گیر در المپیک پاریس 
افزایش داده است. 

صحبت‌های   رییس فدراسیون کشتی و اظهارت امروز منصور برزگر در مورد اینکه موردی تجربی در بین ورزشکاران به ویژه کشتی‌گیران در ایران نبوده است که 
بعد از آسیب از ناحیه کتف یا عمل جراحی در این ناحیه بازگشت امیدوار کننده‌ای به میادین قهرمانی داشته باشد موج نگرانی وسیعی در بین علاقه‌مندان 
بی‌شمار حسن یزدانی ایجاد کرده است. علیرضا دبیر در حاشیه برگزاری مراسم تجلیل از قهرمانان بازی‌های آسیایی با پرداختن به موضوع آسیب دیدگی 
ابتدای دهه دو هزار میلادی خود از ناحیه کتف اظهاراتی انجام داد که موجی از دلواپسی و نگرانی را ایجاد کرده است. اشاره منصور برزگر، نائب قهرمان جهان 
و سرمربی سال‌های سال کشتی آزاد ایران، به تفاوت آسیب ناحیه کتف با دیگر نقاط بدن کشتی‌گیران در کنار صحبت‌های دبیر باعث طرح گمانه‌زنی‌های 
فراوانی در اقشار مردم حتی رسانه‌ها شد. حسن یزدانی به قول کارشناسان دست در جیب حداقل مدال نقره المپیکش قطعی و حتمی است و باید حمایت 
شــود تا طلا را به گردن آویزد. با رفتار فدراســیون وزنه‌برداری و خارج شــدن نام کیانوش رستمی به دلیل عدم حمایت خانواده وزنه‌برداری از او برای شکسته 

شدن رکورد هادی ساعی به عنوان بهترین المپین تاریخ ورزش ایران، حالا شانس فقط از آن حسن یزدانی است که رکوردی شانزده ساله را بشکند.

سرمربی شهرداری گنبدکاووس:
 شرایط خوبی برای کسب دومین پیروزی
 در لیگ برتر والیبال داریم
سرمربی والیبال شــهرداری گنبدکاووس گفت: با تجربه کسب پیروزی 
مقابــل شــهرداری ارومیــه در هفته ســوم لیــگ برتر، آمــاده تکــرار این 

موفقیت در دیدار خارج از خانه مقابل چادرملو اردکان هستیم.
رحمــان رئوفــی اظهار کرد: بازیکنــان جوان شــهرداری گنبدکاووس با 
درک شرایط بازی فردا و آمادگی روحی و روانی ناشی از برتری مقابل 
شــهرداری ارومیــه، امیدوار به کســب دومیــن پیروزی در لیــگ برتر و 

حرکت آرام به سمت رده های بالای جدول هستند.
رئوفــی اضافــه کرد: چادرملو هم از تیم‌های با تجربه لیگ برتر اســت 
امــا به عنوان نماینده شــهری که والیبال در آن ریشــه تاریخی دارد به 
هدفی جز پیروزی فکر نمی کنیم. وی ادامه داد: برای بازی عصر فردا 
به جز »میکائیکل تاجر« که دچار ســرماخوردگی شــده، بقیه بازیکنان 

آماده حضور در زمین مسابقه هستند.
تیم شــهرداری گنبدکاووس با کسب ســه امتیاز از سه بازی قبلی خود 
)۲ باخــت و یک پیروزی( در رده دوازدهم جــدول ۱۴ تیمی لیگ برتر 

قرار دارد.
تیــم چادرملــو اردکان هــم بــا ۶ امتیاز از ســه بــازی )۲ پیــروزی و یک 

باخت( در رده چهارم ایستاده است.
قضاوت بازی فردای ۲ تیم شــهرداری گنبدکاووس و چادرملو اردکان 
برعهــده کیــوان عابدزاده به‌عنــوان داور اول و میلاد عرب اســماعیلی 

به‌عنوان داور دوم است.
این بازی ســاعت ۱۸ در ســالن آیت‌الله خاتمــی اردکان برگزار خواهد 
شــد. گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت در شــرق اســتان 
گلســتان واقــع اســت و رشــته والیبال در بیــن مردمان این شهرســتان 

بویژه ترکمن‌ها علاقمندان زیادی دارد.

طارمی گل اروپایی می‌خواست، نگذاشتند!
 مهدی طارمی چهار شــب پس از اینکه در هفته دهــم لیگ برتر پرتغال 
شــب کابوس‌واری مقابل اســتوریل داشــت و پنالتی زودهنگام تیمش 
توســط او منجر به گل نشد و در نهایت هم با نتیجه یک بر صفر شکست 
خوردنــد، در دیدار لیــگ قهرمانان اروپــا برابر آنتورپ بلژیــک با اتفاق 
غیرمنتظره‌ای برخورد کرد که ســرخیو کونسیســائو تشخیص داد پنالتی 

تیمش را به او ندهد.
ســتاره ایرانــی پورتــو کــه تیمش از ســاعت 23:30 سه‌شــنبه شــب در 
ورزشــگاه دو دراگائــو مقابل رویال آنتورپ بلژیــک قرار گرفت تا دیدار 
هفتــه چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را انجام بدهد، مثل 
بازی‌هــای قبــل در ترکیــب اولیه و خط حملــه بود، ولی بــازی بر وفق 
مــرادش پیــش نرفت و با بدشانســی در زدن دومیــن گل در چمپیونز 
لیــگ نــاکام مانــد. مهــدی طارمــی پــس از اینکــه فصل جدیــد لیگ 
قهرمانان اروپا را با گلزنی مقابل شــاختار دونتســک اوکراین آغاز کرد 
و در دیــدار رفــت هم برابر رویــال آنتورپ بلژیک دو پــاس گل داده و 
نمایــش درخشــانی ارائه کرده بود، بــا انگیزه زیادی در بازی برگشــت 
حاضر شــد تا باز هم موثر ظاهر شــود و در دقیقــه 5 جای‌گیری خوبی 
داشــت و منتظر بود تــا فرصت گلزنی پیدا کند، اما توپ بلند ارســالی 
توســط دیوگو کاســتا، گلر پورتو، قدرت زیادی داشــت و این فرصت از 
دســت رفت. ملی‌پوش ایرانی پورتو در دقیقه 15 با پرس شــدید روی 
دروازه‌بــان آنتــورپ کاری کرد تا او دچار اشــتباه شــود و شــوت این گلر 
پس از برخورد به پای مهدی طارمی و در ادامه پاس در عمق استفن 
اوســتاکیو، یــک موقعیت عالــی گلزنی را برای تیم پرتغالی به دســت 
بیاورد، اما شوت پای چپ اوانیلسون در یک فرصت مناسب از دست 
رفت و ضربه‌اش راهی اوت شد. اولین موقعیت جدی طارمی مقابل 
رویال آنتورپ برای گلزنی در دقیقه 26 به دست آمد، اما توپ ارسالی 
بــه محوطــه جریمه و ضربه او از نزدیکی نقطه پنالتی به ســمت چپ 

دروازه تیم بلژیکی را سن لامنس به زیبایی مهار کرد.
طارمی در دقیقه 29 هم شانس گلزنی به دست آورد و می‌توانست در 
فضــای خوبی که داشــت این کار را انجام بدهــد، اما ضربه‌اش دوباره 
ثمری نداشت تا آنتورپ کار را از کنار دروازه شروع کند. پورتو در دقیقه 
30 روی ریبانــد شــوت په‌پــه و خطایی که روی اوســتاکیو اتفــاق افتاد، 
صاحــب یــک ضربــه پنالتی شــد و در حالی کــه انتظــار می‌رفت مثل 
همیشــه مهدی طارمی پشــت توپ بایســتد و با وجود از دســت دادن 
پنالتــی در دیدار اخیرشــان، این بار هم شــانس زدن این ضربه را پیدا 
کنــد و دومیــن گل‌اش در فصل جــاری لیگ قهرمانان اروپــا را به ثمر 
رســاند، این فرصت توســط کونسیسائو از او گرفته شــد تا اوانیلسون با 
شــوت را به ســمت راســت دروازه آنتورپ بزند و نتیجه را یک بر صفر 
کند. بدشانســی‌های مهدی طارمی در دومین بــازی متوالی همچنان 
ادامــه داشــت و در دقیقه 44 شــوت ایــن بازیکن بازهــم تبدیل به گل 
نشــد و با اختلاف اندک از کنار تیرک ســمت راســت به بیرون رفت تا 
آه و افســوس ســتاره ایرانــی را به همراه داشــته باشــد. مهاجم ایرانی 
پورتــو که در دیدار قبلــی در لیگ برتر پرتغال پس از هدر دادن پنالتی 
در دقیقه 63 تعویض شــده بود، در بــازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
آنتــورپ بلژیــک هــم در دقیقه 68 به‌عنــوان اولیــن تعویضی تیمش 
جــای خــود را بــه چیکو کونسیســائو، پســر ســرمربی داد تا ایــن چنین 
شــب تلخ او تکمیل شــود. پورتو در دقیقه 1+90 روی ســانتر پای چپ 
کونسیســائو و ضربه ســر په‌په، مدافع پیشتاخته‌اش، گل دوم را به ثمر 
رســاند و در نهایت به پیروزی 2 بر صفــر خانگی مقابل رویال آنتورپ 
بلژیک دســت یافت تا مثل بارســلونا 9 امتیازی شود و در جایگاه دوم 
جدول گروه H لیگ قهرمانان اروپا بایستد و شاختار دونتسک اوکراین 

با 6 امتیاز را پشت سرش ببیند.

مدال نقره حسن یزدانی 
 در المپیک پاریس
 قطعی شد

بانــوان مازندرانــی امســال در میادیــن ورزشــی جهانــی و 
آســیایی همچــون ســال‌های گذشــته توانســتند مدال‌های 
رنگارنگــی را کســب کننــد امــا حضــور چهــره هــای جدید 
در تیم‌هــای ملــی و نیــز مــدال آوری هــا را می تــوان رویش 

قهرمانان نوظهور کشور از این خطه برشمرد.
 مازنــدران همــواره جــزو اســتان هــای ســرآمد در زمینــه 
از  بــه شــمار مــی‌رود و  قهرمان‌پــروری مــردان ورزشــکار 
"‌امامعلــی حبیبی هــا"‌ گرفته تا "بهداد ســلیمی ها" از این 
خطه برخواســتند و برای کشــور افتخارآفرینی کردند و نام 

ایران در عرصه‌های جهانی نامدار کردند.
امــا قهرمــان پــروی در مازنــدران فقط به مــردان خلاصه 
نمی‌شــود و زنــان ایــن دیــار نیــز هــم ردیــف بــا آنهــا بــه 
موفقیت‌هــای خوبــی دســت یافتنــد، بانــوان مازندرانــی 
امســال در میادین ورزشی جهانی و آســیایی گُل کاشتند و 
با کســب مــدال های رنگارنگ بر روی ســکوهای بیشــتری 
قــرار گرفتند به طوری که از ابتدای ســال جاری تاکنون ۲۳ 
نشــان جهانــی و آســیایی حاصل تلاش بانوان این اســتان 

بوده است.
از ایــن تعــداد مــدال کســب شــده ۱۳ مــدال در بالاتریــن 
میادین ورزشــی همچون جهانی و بین المللی کســب شد 
و از نظــر رنــگ مدال ها، طلا بیشــترین رنــگ بندی مدال 
بانــوان مازنــدران در ایــن مــدت بــود کــه هشــت مــدال را 
شــامل می شود. در میان کسب مدال های ورزشی و ثبات 
جایــگاه ورزشــی بانوان اســتان حضــور چهره هــای جدید 
در جمــع قهرمانــان و مــدال آوران از نــکات حائز اهمیت 
در ایــن عرصــه بــه شــمار مــی رود. خیلــی هــا نام"‌هانیــه 
رســتمیان"‌قهرمان تیرانــدازی مازندران را بســیار شــنیده 
انــد و با چهره او آشــنا هســتند امــا در این "ســیده مرضیه 
مهدی‌زاده دیــوا" اولین بانوی ایرانی مدال آور مســابقات 
جهانــی مــچ انــدازی در وزن ۵۰ کیلوگــرم را مــی تــوان از 

جدیدترین چهره های قهرمانی کشور نام برد.
مســیر قهرمانــی بانــوان مازنــدران تنهــا بــه کســب مدال 
خلاصــه نمی شــود و آمارهــای دعوت و عضویــت در تیم 
ملی رشــته هــای ورزشــی بیانگر تداوم این مســیر توســط 

ورزشکاران نوظهور اســت. داده های معاونت امور بانوان 
اداره کل ورزش و جوانــان اســتان نشــان مــی دهــد کــه از 
ابتــدای امســال تاکنــون ۱۵۵ بانوی اســتان بــه اردوی تیم 
ملــی دعوت شــدند و یک ســوم از این تعــداد به عضویت 
تیــم در آمدند. قرار گرفتن این تعــداد بانوی مازندران در 
ترکیــب و چینــش تیم های ملی نشــان دهنــده ظرفیت و 
پتانســیل موجود در این قشر است و باید در سالهای آینده 
منتظــر رویــش قهرمانــان بیشــتری باشــیم. معــاون امور 
بانــوان اداره کل ورزش و جوانــان مازنــدران تعداد بانوان 
ورزشکار سازمان یافته استان را بیش از ۵۳ هزار نفر اعلام 
کــرد و گفــت:‌ برنامه ریزی و هدفگذاری امســال افزایش ۲ 
برابری تعداد ورزشــکاران بانوی اســتان نسبت به پارسال 
اســت. فاطمه خدمت گزاری روز چهارشــنبه در گفت و گو 
بــا خبرنگار ایرنــا افزود: کاراته، تکواندو، فوتســال و والیبال 
به عنوان رشــته هایی اســت که بانوان مازندرانی بیشترین 
اســتقبال را از آنها دارند. وی ادامــه داد:‌ با توجه به تمایل 
بانوان مازندران به فعالیت های ورزشــی در زمینه کســب 

مــدال و حضــور در میادین ورزشــی جهانی و آســیایی این 
قشر در کشور نیز حرفی برای گفتن دارند.

معــاون امــور بانــوان اداره کل ورزش و جوانــان مازندران 
خاطرنشــان کــرد:‌ از ابتــدای امســال تاکنــون ۱۵۵ بانــوی 
ورزشــکار اســتان بــه اردوی تیم ملــی راه یافتند کــه از این 
تعــداد ۵۷ نفــر نیز بــه عضویت تیــم ملی در رشــته های 
مختلف درآمدند. وی از کاراته، ‌ تکواندو و دیگر رشته های 
ورزشــی به عنوان رشــته هایــی نام برد که بیشــترین مدال 

آوری بانوان مازندران در آنها رقم خورده است.
خدمــت گــزاری گفــت: از ابتدای امســال بانوان ورزشــکار 
مازندران در میادین جهانی توانســتند پنج مدال شامل ۲ 
طلا، ‌یک نقره و ۲ برنز کســب کردند. وی خاطرنشان کرد: 
همچنین زنان مازندران ۹ مدال بین المللی شامل ۲ طلا، ‌ 
سه نقره و ۲ برنز از ابتدای امسال تاکنون از آن خود کردند. 
معــاون امــور بانــوان اداره کل ورزش و جوانــان مازندران 
ســهم بانوان ورزشــکار اســتان در بازی های آســیایی را ۱۰ 

مدال اعلام کرد.

دستِ پرُ ورزش قهرمانی بانوان مازندران

علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با همراهی سردار 
سعادتی نماینده مردم بابل در مجلس، علی‌نژاد مسئول اداره 
فنی مهندســی اداره‌کل و جمعی از مدیران شهرستان بابل، با 

دکتر کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان دیدار کردند.
کیومرث هاشــمی وزیر ورزش و جوانان در این جلسه اظهار 
داشــت: مسائل و مشکلاتی مطرح می شود مشابه آن را در 
ســطح کشــور هم داریم. وزیر ورزش مازندران را یک استان 
خاص خطاب کرد و افزود: اســتان مازندران استان ویژه ای 
است و نیازمند توجه بیشتری می باشد. هاشمی ادامه داد: 
اســتان مازندران یک استان مدال آور و مهم برای ما است، 
اما دلیل بر این نمی شود که حقی از کسی ضایع گردد. وی 
در خصوص خواســته سرعت بخشــیدن پروژه‌های ورزشی 
شهرستان بابل، گفت: حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای رفع 
پروژه های ورزشــی شهرســتان بابل نیاز اســت و باید کمک 
کرد. وزیر ورزش با اشاره به اینکه در بحث طرح مولد سازی 
ما موافق این کار هستیم، افزود: برای تکمیل پروژه ها طرح 
مولد ســازی مــی تواند راه بســیار خوب و راحتی باشــد. وی 
افزود: با توجه به مشکلات موجود، و برای اینکه دست و بال 
ادارات کل باز شود، در همه شهرستان های استان مازندران 
باید روی بحث مولد ســازی کار شود. هاشمی تاکید داشت: 
ما مشــکلی در بحث اجرای طرح مولد سازی نداریم و ما از 

این موضوع استقبال میکنیم.

ëë لــزوم تزریق بودجه جهت ســاخت اســتادیوم
۱۵ هزار نفری حیدرکلای بابل

علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان مازنــدران در 

جلســه با وزیر ورزش، اظهار داشت: مازندران تا به امروز ۲۰۸ 
مدال کسب کرده است میانگین هر روز یک مدال داشتیم.

رجبــی از افتخارآفرینی‌هــای ورزشــکاران و دلاور مــردان و 
شــیرزنان مازندرانــی گفت و افزود: مازنــدران در بازی های 
آسیایی و پاراآسیایی و در کسب مدال، حتی از استان تهران 
هم بالاتر بود. وی از ساختار اداری دستگاه ورزش مازندران 
گفت و بیان داشت: پنج شهرستان ما و مخصوصا شهرهای 
مهــم و مــدال آور مــا نمایندگــی هســتند، اما نیازمنــد این 
هســتیم که این نمایندگی ها به اداره تبدیل گردد تا امورات 
این شهرها بهتر پیش برود. مدیرکل ورزش و جوانان استان 

مازندران از سرعت دادن به افتتاح پروژه های ورزشی اشاره 
کرد و تاکید داشــت: به دنبال تکمیل پــروژه های نیمه کاره 
هســتیم و تا پایان ســال بخشــی از این پروژه ها را به افتتاح 

میرسانیم.
وی خواســتار افزایش اعتبارات ورزش اســتان مازندران شد 
و افزود: بخشــی از باشــگاه های ما که در لیگ های کشــوری 
هستند در شهرستان بابل حضور دارد. رجبی گفت: باشگاه 
دریای بابل به دلیل مشکل نداشتن ورزشگاه در شهر دیگری 
رقابت میکند که آماده سازی ورزشگاه شهدا هفتم تیر بابل 
جزو اولویت های ماست. رجبی از ساخت استادیوم ویژه در 

شهرستان بابل خبر داد و گفت: پروژه حیدرکلای بابل پروژه 
مهم دیگر شهرســتان بابل است. ساخت اســتادیوم ۱۵ هزار 
نفری برنامه ای است که قرار است در حیدرکلا صورت بگیرد 
که نیازمند تزریق بودجه ویژه هست. مدیرکل ورزش و جوانان 
استان مازندران خاطرنشان کرد: در حد توان استانی بودجه و 
اعتباراتی برای پروژه های ورزش شهرستان بابل قرار دادیم که 

برای پیشرفت پروژهها، بودجه و اعتبار ویژه خواستاریم.

ëë ســردار ســعادتی : رفــع بخشــی از مشــکلات
ورزش با اجرای طرح مولد سازی

سردار سعادتی نماینده مردم بابل در مجلس در این جلسه 
اظهار داشــت: اســتان مازندران با جایگاه ده هزار و چهارصد 
شهید جایگاه ویژه ای دارد اما متاسفانه به جهت زیرساختی 

توجه چندانی به استان نشده است.
ســعادتی افــزود: در بحــث زیرســاختی بســیار دچار مشــکل 
هســتیم و نیازمنــد حمایــت شــدید و توجــه ویــژه به اســتان 
مازندران هستیم. وی بیان داشــت: موضوع ورزش و جوانان 
موضوع حیاتی است که باید نگاه ویژه به استان قهرمان پرور 
مازندران داشــته باشــید. نماینــده مردم بابــل در مجلس، از 
جایگاه بالای ورزش مازندران و شهرســتان بابل گفت و ادامه 
داد: بابل شهر المپیکی است و ورزشکاران و قهرمانان زیادی 
به ورزش کشور معرفی کرده است. سعادتی خواستار اجرای 
طرح مولد سازی شد و افزود: متاسفانه در حوزه سرانه ورزشی 
ســطح برخــورداری ما کم اســت و نیازمند عنایت ویــژه وزیر 
ورزش هســتیم. با اجــرای طرح مولد ســازی و اختیاری که به 

استان میدهید، بخشی از مشکلات حل خواهد شد.

وزیر ورزش و جوانان : 

از اجرای طرح مولدسازی در استان مازندران استقبال می‌کنیم
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مدیرکل راه و شهرسازی مازندران خبر داد؛
 موافقت با ایجاد ۲ شهرک 

برای نهضت ملی مسکن
مدیــرکل راه و شهرســازی مازنــدران از موافقــت شــورای عالــی 
شهرســازی و معماری ایــران برای ایجاد ۲ شــهرک مســکونی در 

مازندران خبر داد.
دیوسالار مدیرکل راه و شهرسازی مازندران گفت: شورای عالی 
شهرســازی و معمــاری ایــران در تاریــخ ۱۵ آبان مــاه از میان ۵ 
شهرک مسکونی که برای طرح نهضت ملی در استان مازندران 

در نظر گرفته شده بود ۲ شهرک را به تصویب رساند.
او افــزود: مکان‌یابــی شــهرک »کرفــون« در بابلســر و شــهرک 
»گلوگاه« در شهرســتان گلوگاه در ســیزدهمین جلســه شــورای 
مورد تصویب اعضای شــورا قرار گرفــت که برای طرح نهضت 

ملی مسکن و طرح جوانی جمعیت اختصاص خواهد یافت.
دیوسالار ادامه داد: مکان‌یابی شهرک »کرفون« در بابلسر یکی 
از شــهرک‌های تایید شــده شــورای عالی شهرســازی است که ۴ 
شهرستان جویبار، سیمرغ، بابلسر و فریدونکنار را تحت پوشش 

قرار می‌دهد.
مدیرکل راه و شهرســازی مازندران گفت: شهرک گلوگاه نیز در 
شهرســتان گلوگاه مورد تایید این شــورا قرار گرفت و با توجه به 
متصل بودن این شهرک به جزیره میانکاله استعلام‌های لازم 
از محیط زیســت گرفته شــد و کمیته‌های فنی نیــز در این طرح 
بــه رعایت حریــم قانونی این منطقه تاکید کردنــد. او افزود: در 
مجمــوع در این شــهرک‌های مســکونی حــدود ۱۴ هــزار و ۵۰۰ 

واحد ساخته خواهد شد.

معرفی ۱۶ بسته پیشنهادی 
 سرمایه‌گذاری مازندران 

در نمایشگاه کیش
سرپرســت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی،گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازنــدران از معرفــی ۱۶ بســته پیشــنهادی اســتان در نمایشــگاه 

فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور در کیش خبر داد.
حســین ایزدی سرپرست اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی مازندران بــا بیان اینکه ۱۵۰ فرصت شــغلی و ۱۶ 
بسته پیشــنهادی در نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور 
در کیش معرفی شــده اســت، گفت:خوشــبختانه نشســت‌های 
خوبی با بانک‌ها و بیمه در غرفه مازندران برگزار و از آن‌ها برای 

سرمایه‌گذاری در گردشگری دعوت شد.
او بــا اشــاره به ۲۰۰ پــروژه گردشــگری در حال ســاخت با حجم 
ســرمایه‌گذاری ۳۶ هــزار میلیارد تومــان در مازنــدران، گفت: با 
بهره‌بــرداری ایــن پروژه بیــش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ فرصت شــغلی 

ایجاد می‌شود.
ایــزدی به وجود پروژه‌های نیمه تمام با پشــرفت فیزیکی بیش 
از ۳۰ درصــد به عنوان یکی از اولویت‌های حوزه ســرمایه‌گذاری 
مازندران اشــاره کرد و گفت: امیدواریم با رفع موانع و مشکلات 
این پروژه‌ها در کمیته تســهیل و رفع موانع تولید اســتان شــاهد 
توســعه ظرفیت‌هــای گردشــگری در نقــاط مختلــف مازنــدران 

باشیم.
فرصت‌هــای  و  بیمــه  بانــک،  بــورس،  نمایشــگاه  دهمیــن 
بیــن  نمایشــگاه‌های  مرکــز  »ایتوکــس«  در  ســرمایه‌گذاری 
برپاســت  امســال  مــاه  آبــان   ۱۸ تــا  کیــش  جزیــره  المللــی 
بــه  مربــوط  اطلاعــات  دریافــت  می‌توانندجهــت  علاقمنــدان 
ســایت بــه  مازنــدران  ســرمایه‌گذاری  بســته‌های  و   فرصت‌هــا 
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آمل/ مهدی غلامی••
چهارمین ســال عرضه برنــج طارم مازنــدران در بــورس کالای 
ایران بــا حضور مدیــران ارشــد ســازمان بــورس کالا ، فرماندار 
ویــژه آمل، مدیــر کل دفترهماهنگــی‌ امور اقتصادی اســتانداری 
مازندران، اعضای هیات مدیره مرکز بین المللی تجارت وپایانه 
صــادرات برنج ایران در این مرکز به صورت رســمی شــروع شــد  
وهمزمان داد وســتد این کالای اســتراتژیک روی تالار شیشــه‌ای 

قرار گرفت.
فرایند بورسی شدن برنج طارم از حدود سه سال قبل و پس از 
آن عرضه برنج فجر به همت مرکزبین المللی تجارت وپایانه 
صــادرات برنــج ایــران، روزنه هــای امیــد برای عرضه شــفاف 

وبدون واسطه درمیان کشاورزان مازندرانی ایجاد کرده بود.

 عرضه بدون دغدغه وبدون واسطه برنج در بورس••
پنــاه  یــزدان  سیداســماعیل  دکتــر 
بین‌المللــی  مرکــز  مدیرعامــل 
برنــج  صــادرات  پایانــه  و  تجــارت 
گفــت:  مراســم  درایــن  ایــران 
کشــاورزان می‌تواننــد برنج تولیدی 
خــود را بــدون دغدغــه در بــورس 
کالای ایــران عرضــه کننــد، چــرا که 
شــاخص قیمتــی این محصــول در 
یــک رقابــت شــفاف، واقعی شــده 
اســت.. وی با تاکید براینکه کشــاورز تولید کننده برنج می‌تواند 
محصول تولیدی خود را درکل کشــور وبا شفافیت قیمت برای 
مصــرف کننــده عرضه کنــد، افــزود: درعرضه برنــج در بورس 
کالا، دیگر ســر شــالیکار کلاه نمی‌رود و در واقع دست دلالها در 
قیمــت گذاری برنج کاملا کوتاه شــده  و خریــد و فروش نقدی 
آن اســت و همین روش ســبب شــد  تا دیگر شالیکاران دغدغه 
فروش محصول با دریافت چک و تبعات آن را نداشته باشند. 
مدیرعامــل مرکــز بین‌المللی تجــارت و پایانه صــادرات برنج 
ایــران با بیان اینکه ایــن که مرکز، کیفیت برنج را هنگام عرضه 
در بــورس تضمیــن می‌کند و ضمانت کننــده تحویل محصول 
به خریدار با کیفیت خریداری شده، است افزود: البته علاوه بر 
کشــاورزان، هر شهروند ایرانی می‌تواند به خرید و فروش برنج 
به عنوان یک کالای بورســی ورود کند و ســود مورد نظر خود را 

ببرد.

 بورسی شدن برنج، جایگزین امن خرید تضمینی••
دکتریزدان پناه، با اشــاره به اینکه در سه سال گذشته از بورسی 
شــدن برنج، اســتقبال هم کشــاورز برای عرضــه وهم مصرف 
کننــده بــرای خرید از بازاربورس روند افزایشــی داشــته اســت، 
گفت: بورســی شدن محصولات استراتژیک کشاورزی به نوعی 
جایگزیــن قانون خرید تضمینی اســت که با هــدف حمایت از 
تولید محصولات راهبردی کشــاورزی در دست اجرا قرار گرفته 
اســت. وی افزود: وقتی کشــاورزی که قصــد عرضه محصولش 
در بــازار بــورس را دارد و برنجــش را بــه مرکــز تجــارت تحویل 
می‌دهــد، این مرکز گواهی ســپرده کالایی برایش صادر می‌کند 

که کــه نوعی اوراق بهادار معتبر محســوب می‌شــود و کشــاورز 
هــم می‌تواند با ارائه این گواهی بــه مرکز، محصولش را دوباره 
تحویــل بگیــرد و هــم می‌توانــد از گواهی ســپرده کالایــی برای 
دریافــت تســهیلات بانکــی اســتفاده کند و یــا آن را بــه دیگران 

واگذار نماید.

 انگیــزه بــه کشــاورزان با فرهنگ ســازی رســانه هــا  برای ••
عرضه برنج در بورس.

جــواد فــاح مدیربازار‌هــای مالــی بــورس کالای ایــران گفــت: 
خوشبختانه درسه سال گذشته عملکرد عرضه برنج دربورس 
کالا، هم کشــاورز وفروشنده‌ها که اقدام به فروش داشتند و هم 
تعــداد خریدار این محصول اضافه شــده و در چهارمین ســال 
عرضــه برنج طــارم مازنــدران انتظار افزایش چنــد برابری آن 
دور از انتظار نیســت. وی با اشــاره به اینکه فروشنده‌های برنج 
بــه هــر اندازه و دفعــات می‌تواند اقــدام به عرضــه برنج کنند، 
و خریــداران و مصــرف کننده‌ها نیز بدون واســطه می‌توانند به 
صــورت برخــط و همزمــان از طریــق کارگزار خودشــان به بازار 
بورس دسترســی داشــته باشــند، اضافــه کرد: باید بــا همراهی 
رســانه‌ها نســبت بــه فرهنــگ ســازی صحیــح عرضــه برنــج 
دربــورس کالا، هــم انگیزه وامید را درکشــاورز ایجــاد کرد و هم 
با حــذف واســطه ها، مصــرف کننــده وخریدار‌های عمــده نیز 

درقالب شفافیت قیمت، اقدام به خرید کنند..

  کم کردن هزینه‌های تولید برای کشاورزان••
فرمانــدار ویــژه آمل هــم در این آیین بــا بیان اینکه متاســفانه 
هرســال کشــاورزان درامــر تولیــد برنج بــا افزایــش هزینه‌های 
تمــام شــده در تولیــد برنج وبــالا بــودن قیمت نهاد‌هــا مواجه 
وگلایــه دارنــد، گفــت: بــورس کالا، یــک ظرفیــت بســیار مهــم 

اســت که با کار‌های دقیقی کارشناسی شده، امید و باور قلبی را 
درکشاورزان در ترغیب شدن عرضه محصول شان اقدام کنند.
ذات الله زارعــی افزود: دراین مســیر اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی مثل مرکز بین المللی تجارت وپایانه صادرات برنج 

ایران می‌تواند به نظم بخشی به بازار برنج استان کمک کند..

برنج به عنوان یکی از محصولات استراتژیک کشور••
فرابــورس  ســرمایه‌گذاری  مدیرعامــل  شــیرازی  محمدعلــی 
کشــوربا اشــاره بــه اینکــه برنــج بــه عنــوان یکــی از محصولات 
اســتراتژیک کشــور با ورود در بازار بورس موجب ارزش افزوده 
اصلــی بــه کشــاورزان می‌شــود، گفــت: در جهت تأمیــن مالی 
فرابــورس این محصول ابزارهای متنوعی در امر ســهام‌داران، 
ســرمایه‌داران و بدهکاران در اندازه‌های مختلف وجود دارد که 
امیدواریم به تناســب وجــود بازارها و ابزارهــای موجود به این 

استان تعلق گیرد.
وی گفــت: در جهت تأمین مالی به بازارهای متعدد نوآفرین، 
بازارهای دانش‌بنیان و رشدی، بازار اول و دوم برای شرکت‌های 
بزرگ‌تر، انواع ابزارهای بدهی، اوراق‌های مختلف و متناســب 

با ارزیابی توانمندی‌های شرکت‌ها اختصاص می‌یابد.

ضرورت تأمین مالی مرکز تجارت برنج ایران••
ســیدعباس حســینی مدیر کل دفتر هماهنگی‌ امــور اقتصادی 
اســتانداری مازندران نیز در این نشســت با بیان اینکه استفاده 
از ظرفیت پایانه برنج می‌تواند به نظم و شفافیت‌بخشــی نرخ 
برنج تأثیرگذار باشــد، عنوان کرد: بورس کالا و کشف قیمت در 
کالا یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ای اســت که در حوزه برنج وجود 
دارد و تأمیــن مالی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان کمک جدی 

به این مجموعه تولیدی و پویایی برنج خواهد کرد.
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